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Jeden robotnik zginął, drugi w reanimacji, trzeci leczy się ambulatoryjnie —

Zasypani ziemią
Wczoraj w Niemieżu dosłownie na 

każdym kroku mówiono wyłącznie o tra­
gedii, która się wydarzyła przedwczoraj 
w późnych godzinach popołudniowych. 
Przy kopaniu fundamentu pod dom 
mieszkalny, przy ulicy Lauko, osunęła się 
ziemia. W rezultacie śmierć na miejscu 
poniósł Edward Krupiczewicz, Wojciech 
Dziczkaniec przebywa w szpitalu na re­
animacji, a Vytas Źemaitis - leczy się am­
bulatoryjnie.

Tak w telegraficznym skrócie wygląda 
informacja, za którą kryje się śmierć czło­
wieka.

Właściciele „niewidki”

Nowe piękne kamienice w Niemieżu 
rosną jak grzyby po deszczu. Nic dziwne­
go, bliskie sąsiedztwo stolicy wabi. Jedni 
gospodarze budowę rozpoczynają, dru­
dzy w toku jej rezygnują, trzeci sprzedają. 
Nawet sam starosta Niemieża Włodzi­
mierz Sipowicz nie może się należycie zo­
rientować, kto jest właścicielem tej czy in­
nej parceli, jak też rozpoczynającej się bu­
dowy. Tak jest też w tym przypadku. Na­
wet sąsiedzi, obok których wydarzyła się 
ta tragedia, nie mogli powiedzieć, kto tu 
się buduje. Jeden mówił o jakimś Józku, 
drugi o jakiejś kobiecie. Dopiero prokura­
tura rejonu wileńskiego, wyjaśniła, że wła­
ścicielką nowo budującego się domu, 
pod który kopano fundament, jest Vilma 
Koncevićiute. Notabene, sama, jak też jej 
przyjaciel Juozas, byli na miejscu w mo­
mencie, kiedy wydarzyła się tragedia. Oni 
też wezwali pogotowie. Niestety, dla jed­
nego robotnika, czyli Edwarda, było za 
późno, zmarł na miejscu.

Straszne sekundy

Czesław Piłat, kierowca spycharki, 
który w ten wieczór kopał dół pod funda­
ment, nie może ukryć zdenerwowania.
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Fot Marian PaluszkiewiczWczoraj na miejscu wypaoKu oyii przedstawiciele szeregu służb, komisje

Ręce mu się trzęsą, ma jeszcze żywo 
przed oczyma przedwczorajszy obraz.

- Nie pierwszy fundament kopię, po­
siadam spore doświadczenie, chociaż na 
co dzień nie jest to moja podstawowa pra­
ca. Mam gospodarstwo indywidualne, 
około 50 hektarów. Poprosił mnie właśnie

Józek, ten gospodarz, powiedział: „Zrób 
wykop. A roboty będzie nadzorował Vy- 
tas, który ma poza sobą prawie 30 lat pra­
cy w nadzorze budowlanym”. Zebrali kił- . 
ka robotników, wszyscy miejscowi z Nie­
mieża. Zgodziłem się.

(Dokończenie na str. 3)

Prezydent i premier sytuację w kraju omówili w szpitalu

Narada w szpitalu
Premier Rolandas Paksas od dziś bie- 

rze sześciodniowy urlop z okazji swych 
urodzin.

Poinformował on o tym wczoraj prezy­
denta Yaldasa Adamkusa, przebywające­
go w Szpitalu Santaryskim po operacji 
oka.

10 czerwca Rolandas Paksas kończy 
45 lat.

Po południu prezydent podpisał de­
kret, na podstawie którego udzielił pre­
mierowi dorocznego urlopu od 6 do 11 
czerwca. W tym czasie zastąpi go minister 
finansów Jona,s Lionginas.

W szpitalu przywódca kraju i premier, 
jak poinformowali ich rzecznicy prasowi, 
omówili również aktualne problemy kra­
ju.

Rzeczniczka prasowa prezydenta Vio- 
leta Gaiżauskaite powiedziała, że na spo­
tkaniu Adamkus wyraził zatroskanie z po­
wodu braku w kraju niezbędnych reform 
oraz przebiegu pracy.

„Prezydent otwarcie zapytał premiera.

czy rząd jest zdolny do przeprowadzenia 
przewidzianych niezbędnych prac” — po­
informowała Gaiżauskaite.

Rosvałdas GorbaCiovas stwierdził, że 
premier jest gotowy do dalszej pracy.

Adamkus w rozmowie z Pakśasem 
zwrócił uwagę również na to, że Bank 
Światowy zamierza powstrzymać pożycz­
kę dla Litwy, co budzi duże zatroskanie.

Ponadto prezydent zaznaczył, że czas 
już na realizację reformy podatkowej, roz­
strzyganie problemów socjalnych.

Powracający do zdrowia po operacji 
oka prezydent Valdas Adamkus w ponie­
działek rozmawiał telefonicznie z przy­
wódcami Ukrainy i Polski.

Prezydenci Ukrainy i Polski — Leonid 
Kuczma i Aleksander Kwaśniewski zatele­
fonowali Adamkusowi do szpitala po za­
kończeniu w Dniepropietrowsku forum 
ekonomicznego „Ukraina — Polska”.

Przywódcy Polski i Ukrainy wyrazili 
ubolewanie, że Adamkus nie mógł uczest­
niczyć w forum, niemniej byli zadowoleni

z aktywnego udziału delegacji litewskiej 
w tym zjeździe.

Prezydenci Polski i Ukrainy życzyli 
również Adamkusowi jak najszybszego 
powrotu do zdrowia.

Rzeczniczka prasowa prezydenta Vio- 
leta Gaiżauskaite wczoraj rano powiedzia­
ła, że prezydent na razie pozostanie 
w szpitalu. Zdaniem lekarzy, oko prezy­
denta po operacji szybko się goi.

Prezydent Valdas Adamkus w niedzie­
lę rano poddany został nieskomplikowa­
nej operacji oka, z powodu której zmuszo­
ny byl odwołać planowaną wizytę na 
Ukrainie.

U prezydenta stwierdzono początko­
we stadium odwarstwienia się siatkówki 
oka, toteż na wniosek lekarzy niezwłocz­
nie dokonano mu operacji oka.

Obecnie prezydent przebywa na kura­
cji w Klinice Santoryskiej. 74-letni Adam­
kus dotychczas potrzebował okularów tyl­
ko do czytania.

(BNS)

Mieszkańcy Litwy uważają, że najwięk­
sze zagrożenie dla ruchu powodują nie­
trzeźwi i przekraczający dozwoloną 
szybkość kierowcy, o czym świadczy 
sondaż.

Reportaż
■iA'

"Zwiad przed Wspólnotą." Na pytanie 
„Kuriera” o wrażeniach z pobytu na Li­
twie, wykrzyknął: było cudownie! Dzieci 
szczególnie były przejęte wizytą u prezy­
denta Litwy, który poświęcił im prawie go­
dzinę swego czasu, zeiznaczając, że cieszy 
się, iż teraz Litwa ma tak wielu zacnych 
ambasadorów w Polsce.

Zdrowe
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"Naturalne planowanie rodziny." Na­
turalne planowanie rodziny było dobrze 
znane w starożytnym Egipcie, Indiach 
i w Izraelu. Dzisiaj możemy podziwiać 
wiedzę czasów starożytnych, stosowane 
wówczas metody bardzo przypominają
kalendarzyk małżeński".

Gospodarka
"Jak nas widzą..." Jedno z popular­

nych porzekadeł mówi: jak nas widzą, 
tak nas piszą. Pierwsze wrażenie, rze­
czywiście, jest bardzo ważne. Chociaż 
nasza stolica zachwyca wielu turystów, 
to jeszcze wcale nie wszystko jest tu 
uporządkowane.

Sport
"Pierwszy półfi­

nał Justine Henin."
Henin, która 19. uro-
dżiny obchodziła
w piątek, potrzebowa­
ła tylko 50 minut na 
pokonanie w ćwierć­
finale Liny Krasnoruc- 
kiej.
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Wokół sprawy o szpiegostwo--------------------

Środki psychotropowe
Eksperci zaczęli badać, czy oskarżony o szpiego­

stwo przez Departament Bezpieczeństwa Państwowego 
Eugenijus Jonika nie otrzymuje psychotropików z rąk 
śledczych. Wczorajsza prasa informowała, że w ubiegły 
piątek na zlecenie Prokuratury Generalnej z celi wię­
zienia na Łukiszkach pobrane zostały próbki żywno­
ści, podawanej Jonice.

Prośbę o zbadanie żywności, podawanej swemu 
podopiecznemu, złożył w Prokuraturze Generalnej ad­
wokat Joniki Kęstuti.s Stungys,

Otóż adwokat i rodzina oskarżonego podejrzewają, 
że ostatnio Jonika zaczął się zachowywać podejrzanie 
— stał się zbyt wylewny, co nie jest dla niego charakte­
rystyczne i opowiada takie rzeczy, których mówić nie 
należy.

Dziennik sugeruje, że w wielu krajach świata sub- 
stacje psychotropowe ,są zakazane. Niekiedy korzystają
z nich jednak służby specjalnie.

Sentencja
Lubimy ludzi, którzy bez 

wahania mówią to, co myślą, 
pod warunkiem, że myślą to 
samo, co my.

M.TWAIN

(BNS)

im
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Kalejdoskop aktualności
Brazauskas w Warszawie

Na zaproszenie prezydenta Polski Aleksandra Kwaśniewskiego 
wczoraj do Warszawy udał się eks-prezydent, przewodniczący Litew­
skiej Partii Socjaldemokratycznej (LPSD) Algirdas Brazauskas.

Podczas dwudniowej wizyty Brazauskas spotka się z przewodni­
czącym Polskiej Lewicy Demokratycznej Leszkiem Millerem, przewod­
niczącym Unii Pracy Markiem Polem. W Warszawskim Muzeum Histo­
rycznym Brazauskas wygłosi odczyt „Współczesna Litwa i integracja 
europejska”. Udzieli on również wywiadu Telewizji Polskiej oraz popu­
larnemu tygodnikowi „Przegląd".

Paulauskas w Estonii
Wczoraj przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas kontynuował 

oficjalną wizytę w Estonii.
Wygłosił on przemówienie w estońskim parlamencie, spotkał się 

z premierem Estonii Martem Laarem, przewodniczącym Komitetu 
Spraw Zagranicznych parlamentu Andresem Tarandem, wiceprzewod­
niczącym parlamentu Peeterem Kreizbergiem. Przewodniczący litew­
skiego Sejmu odwiedził również Kolegium Technologii Informatycz­
nych.

Goście redakcji-------------------------------------------------------------—

Droga gazety do ludzi

Sejm odłożył debaty
Wczoraj w Sejmie nie odbyła się planowana debata na temat spra­

wozdania z działalności rządu oraz jej oceny.
Sejm przyjął wczoraj protokolarną uchwałę, na mocy której deba­

ta przesunięta została na następny czwartek, 15 czerwca. Odłożenie 
debaty zaproponowali członkowie koalicji rządzącej — przedstawicie­
le sejmowej frakcji Związku Liberałów. W Sejmie nie będą również roz­
patrywane dwa alternatywne projekty rezolucji, oceniających działal­
ność rządu.

Wyraźne ożywienie zapanowało, kiedy uczniowie trafili do sekretariatu

Spotkanie kandydatek do NATO
Minister obrony Łotwy Girtas Yaldis Kristovskis oraz lider lewicy 

Raimondas Graube wczoraj wygłosili przemówienia na naradzie sze­
fów sil zbrojnych krajów kandydujących do NATO, na której będzie 
omówiony postęp każdego państwa w dążeniu do członkostwa w Alian­
sie.

Przed przemówieniem Kristovskisa głównodowodzących sił zbroj­
nych ośmiu państw — Litwy, Estonii, Rumunii, Słowenii, Albanii, Słowa­
cji, Bułgarii i Chorwacji pozdrowił Graube.

Wyraził on zadowolenie, że narada odbywa się w Rydze i że jej 
uczestnicy mają możliwość wysłuchania kolegów. Do stolicy łotew­
skiej przybyli też przedstawiciele armii niektórych krajów NATO — Bel­
gii, Węgier, Czech, Polski i Francji. Swoją drogą Kanadę, USA, Wielką 
Brytanię, Włochy i Hiszpanię reprezentują attache wojskowi tych kra­
jów.

Czekanie na drugą falę
Wysocy rangą mężowie stanu USA podczas wizyty ministra spraw 

zagranicznych Estonii Tooma Hendrika llvesa w Waszyngtonie po­
twierdzili, że przyszły etap poszerzenia NATO ma włączyć też wszyst­
kie trzy kraje bałtyckie.

Doradczyni prezydenta USA ds. bezpieczeństwa narodowego Con- 
doleezza Rice oraz doradcy wiceprezydenta Dicko Cheney podczas 
spotkania z llvesem oświadczyli, że wszystkie trzy kraje bałtyckie obo­
wiązkowo muszą być włączone do przyszłego kręgu rozszerzenia NA- 

i TO.

Każdy planuje wolne od pracy 
czy nauki dni tak jak umie. Jedne­
mu się podoba wylegiwać do połu­
dnia w łóżku, drugi, skoro świt, idzie 
na ryby, trzeci lubi zwiedzać... Więc 
klasa 7 ze Szkoły Średniej w Starych 
lYokach, w rejonie trockim, gremial­
nie stawiła się na trasie „Droga ga­
zety do ludzi”, czyli odwiedziła re­
dakcję „Kuriera Wileńskiego”.

— Wystarczyło rzucić hasło, by 
natychmiast poparli je moi wycho­
wankowie — powiedział Edward Tru- 
sewicz, wychowawca siódmaków. 
Uczniowie chciełi się dowiedzieć, 
jak długa jest droga gazety, zanim 
dotrze do „każdego polskiego do­
mu”. Goście trafili akurat na rzecz 
najważniejszą przy powstawaniu ga­
zety, czyli planowaniu kolejnego nu­
meru, kiedy to po uzgodnieniu te­
matów każdy dziennikarz brał się 
do pracy — jedni wyruszyli w teren, 
inni zabrali się do „odrabiania” zale-

Manewry litewsko-amerykańskie
w poniedziałek w Kłajpedzie rozpoczęły się wspólne ćwiczenia '

; wojskowe Litwy i USA.
w manewrach, odbywających się w dniach 4 — 14 czerwca uczest­

niczy przeszło 50 żołnierzy USA wraz z dwoma szybkobieżnymi kutra­
mi. Ze strony litewskiej uczestniczy około 30 żołnierzy lotnictwa woj­
skowego,, oddziałów akcji podwodnych marynarki wojennej oraz in­
nych jednostek. Jak głosi komunikat MOK, te wspólne ćwiczenia są 
tradycyjne, odbywają się od 1995 r. co najmniej dwa razy do roku w ra­
mach dwustronnego programu współpracy wojskowej USA i Litwy.

Zagrożenie dla życia
w poniedziałek w kilku miejscowościach rejonu janowskiego prze­

rwany został dopływ prądu, co groziło życiu operowanej w szpitalu pa­
cjentki.

Przyczyny awarii bada komisja, której wnioski znane będą później. 
Elektryczność znikła nie tylko w mieszkaniach Janowa, ale też w róż­
nych instytucjach i szpitalu miejskim. W tym czasie odbywała się ope­
racja usunięcia woreczka żółciowego u 66-letniej kobiety. Gdy prze­
rwany został dopływ prądu, anastezjolodzy utrzymywali narkozę ręcz­
nym sposobem. Operacja zakończyła się pomyślnie.

Nie zdali egzaminu
w tym roku egzaminu maturalnego z języka ojczystego nie zdało 

aż 16,5 proc, maturzystów Litwy.
Jak informuje Ministerstwo Oświaty i Nauki, egzamin dojrzałości 

z ojczystego języka litewskiego zdawało 12 tys. 174 uczniów. Egzamin 
składał się z dwóch części: interpretacji tekstu oraz testu. Oceniano 
według pięciu kryteriów trybu egzaminacyjnego, które zawczasu były 
znane zarówno nauczycielom, jak i uczniom.

(BNS)

Mieszkańcy Litwy nie czują się bezpieczni na drogach

Plaga nietrzeźwych kierowców
Mieszkańcy Litwy uważają, że 

największe zagrożenie dła ruchu po­
wodują nietrzeźwi i przekraczający 
dozwoloną szybkość kierowcy, 
o czym świadczy sondaż.

Przeprowadziła go w kwietniu 
wspólna litewsko-brytyjska spółka 
badania rynku i opinii publicznej 
„Baltijos tyrimai”.

Wyniki sondażu wczoraj podali 
do wiadomości nadkomisarz Służby 
Policji Drogowej Departamentu Poli­
cji Henrikas Sadauskas oraz dyrek­
tor generalny Litewskiej Dyrekcji 
Dróg Yirgaudas Puodżiukas.

Według danych sondażu, aż 98 
proc, respondentów zaznaczyło, że 
bardzo duże bądź duże zagrożenie 
dla bezpieczeństwa ruchu stwarzają 
nietrzeźwi kierowcy, a zdaniem 91 
proc, respondentów, duże niebez­
pieczeństwo grozi również ze strony 
kierowców, przekraczających do­
puszczalną szybkość.

W przekonaniu respondentów, 
wielkie zagrożenie stanowią też nie­
zdyscyplinowani piesi, rowerzyści 
oraz kierowcy, prowadzący samo­
chód w sposób niebezpieczny.

Zdaniem Sadauskasa, o ocenę 
bezpieczeństwa na drogach popro­
szono mieszkańców wsi oraz mniej­
szych i większych miast. Większe za­
grożenie na drogach odczuwają 
mieszkańcy miast dużych i mniej­
szych.

glości, inni zasiedli do szperania 
w Internecie... który akurat w ciągu 
tych kilka godzin nie działał, jak na 
złość.

Później razem ze swym wycho­
wawcą kolejno zwiedzali redakcyjne 
pomieszczenia, oglądali dziennikar­
skie „uzbrojenie” — notes, długopis, 
dyktafon, komputery.

Wyraźne ożywienie zapanowa­
ło, kiedy trafili do sekretariatu, 
a szczególnie do pokoju łamaczy 
komputerowych. Sprzęt komputero­
wy niewątpliwie wywarł na uczni­
ach niemałe wrażenie, zwłaszcza 
zaś na chłopakach, którzy, a propos, 
w siódmej klasie stanowią zdecydo­
waną większość.

Mini—sztuczki z „cyfrą”, czyli 
aparatem cyfrowym, zademonstro­
wał redakcyjny fotograf. Gościom ze 
Starych Trok zaimponował taki 
sprzęt, co to nie potrzebuje ani bło­
ny, ani odbitek - zdjęcia z mini-dys-

Mieszkańcy Litwy odpowiadali 
też na pytanie, czy się bezpiecznie 
czują na drogach.

Według danych sondażu, 40 
proc, mieszkańców Litwy czuje się 
bezpiecznie i 32 proc. — niebez­
piecznie. Mieszkańcy wsi czują się 
nie bezpieczniej od mieszkańców 
miast, zwłaszcza, gdy poruszają się 
pieszo, są pasażerami lub prowadzą 
motocykl. Mieszkańcy miast mniej­
sze bezpieczeństwo odczuwają, ja- 
dąc rowerem.

„Te czynniki można oceniać róż­
nie, ale, moim zdaniem, gdy chodzi 
o prowadzenie samochodu czy 
uczestniczenie w ruchu, wtedy nie 
ma błahych spraw" — powiedział Sa­
dauskas.

Dane badania opinii publicznej 
wskazują, że jest więcej zadowolo­
nych z pracy policji drogowej (45 
proc.), niż niezadowolonych (38 
proc.).

Większa część niezadowolo­
nych — 24 proc. — wskazała, że funk­
cjonariusze policji nie liczą się 
z ludźmi, są szorstcy, agresywni 
i nietaktowni, 20 proc. — że skorum­
powani, biorą łapówki, 16 proc. — że 
obojętni, nie reagują na skargi, 12 
proc. — że sami nierzadko popełnia­
ją wykroczenia, są nieuczciwi.

Zapytany, czy w najbliższym cza­
sie może się poprawić jakość pracy 
policji i jej stosunki ze społeczeń-

Fot. Marian Paluszkiewicz 

kietki trafiają do komputera, a dalej 
— albo na drukarkę, albo „żywcem” 
na stronę gazetową.

Chociaż uczniowie, zaabsorbo­
wani nową i dotychczas nieznaną 
dla nich dziedziną wydawania gaze­
ty, dość powściągliwie opowiadali . 
o swoich szkolnych osiągnięciach, 
wychowawca jednak nie potrafił 
ukryć, jak bardzo jest dumny ze 
swych wychowanków.

— Mają doskonałe wyniki w spo­
rcie. Dobrze się uczą, interesują się 
komputerami, są rozśpiewani, muzy­
kują — opowiadał o swych pod­
opiecznych Edward Trusewicz.

Redakcja nie była jedyną atrak- 
cją gości ze Starych Trok. W planach 
mieli jeszcze zwiedzenie radia 
„Znad Wilii” i Sejmu. Żywimy na­
dzieję, że wycieczka się udała, a pra­
cownicy dziennika nie wypadli go­
rzej niż, na przykład, pracownicy
Sejmu... I. M.

stwem, Sadauskas odpowiedział, że 
„policja jest taka, jakie jest społe­
czeństwo”.

Zaznaczył on, że już obecnie 
stopniowo się zmienia sytuacja 
w komisariatach policji, która popra­
wiłaby się jeszcze bardziej, gdyby 
bardziej oględnie przyjmowano 
funkcjonariuszy do nauki. "

W związku ze zbliżającymi się 
balami maturalnymi i nocą święto­
jańską, Sadau.ska.s przestrzegł, że 
kierowcy i rodzice abiturientów po­
winni, zachować wyjątkową ostroż­
ność. Według danych nadkomisa­
rza, właśnie podczas tych świąt 
ostatnio ginie sporo ludzi. W ubie­
głym roku podczas balu maturzy­
stów zginęło 15 osób w wieku do lat 
20, podobnie też było w noc święto­
jańską. Nieustannie rosnącą ilość 
wypadków drogowych Sadauskas 
tłumaczy znacznym zwiększeniem 
ilości samochodów na Litwie. W ro­
ku 1980 mieliśmy w kraju 352 tys. 
841 pojazdów, natomiast w roku 
2000 już 1 min 115 tys. 108.

Służba Policji Drogowej i agen­
cja nowości BNS inaugurują wspól­
ną kampanię przeciwko nietrzeź- 
wym kierowcom. W najbliższym 
czasie BNS zacznie codziennie pu­
blikować nazwiska tych osób, któ­
rych policja drogowa zatrzymała, 
gdy byli w stanie nietrzeźwym za 
kierownicą. (BNS)
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Jeden robotnik zginął, drugi w reanimacji, trzeci leczy się ambulatoryjnie

Zasypani ziemią
(Dokończenie ze str. 1)

Ale. zanim oni załatwiali jakieś 
dokumenty, w toku kopania zerwali­
śmy kable telefoniczne, więc we­
zwaliśmy przedstawicieli tych służb. 
Była godzina chyba 17.00. kiedy za­
cząłem kopać. Kiedy wykopałem 
dół. wtedy Edżka (czyli Edward Kru- 
piczewicz) mówi: „Poprawię ręcz­
nie”. Odjechałem więc od tego miej­
sca na jakieś 6 metrów, a oni wszy­
scy trzej, jak na to nieszczęście wleź­
li do rowu. Raptem słyszę krzyk! 
Przyleciałem na miejsce i widzę, jak 
ziemia się sypie, w wykopie dosłow­
nie płynie jak woda. W jednej chwi­
li do potowy ich zasypało. Rzucili­
śmy się wszyscy, kto tu był. jacyś

Pozostaje rzeczą niezrozumiałą, 
że nie widziała, jak tu był taki hałas 
na budowie, na której w tym czasie 
był jej mąż. Ale to już nie nasza spra­
wa.

Naruszenia 
na każdym kroku

Remigijus Vaitekenas. inspektor 
— konsultant do spraw bezpieczeń­
stwa pracy Służby Bezpieczeństwa 
Cywilnego Administracji Samorządu 
rejonu wileńskiego, nie ma absolut­
nie wątpliwości, co do szeregu naru­
szeń, na tej budowie. Wykop wyko­
nano ze zbyt stromymi ścianami, 
bez koniecznych pochyłości, nie by-

przejeżdżający się zatrzymali, zaczę- ‘ lo też żadnych zabezpieczeń. Jest to
liśmy odkopywać. Wszyscy trzej sta­
li zasypani po piersi w piasku. Naj­
więcej krzyczał Edżka. że mu nogi 
bolą. Kiedy wyciągnęliśmy na górę, 
zmart na miejscu. Pozostałych za­
brało pogotowie. Vytas. co prawda, 
wrócił do domu, a Władysław jest 
w szpitalu.

Nieudana wizyta

Dom Vytasa Źemaitisa, który 
miał nadzorować budowę, znajduje 
się w sąsiedztwie. Wiedzieliśmy, że 
’>yi w domu, ale żona kategorycznie

ri. /ie chciala nas wpuścić; „Jest po le-
kach. śpi. nie przeszkadzajcie. 
Zresztą, nic wam nie powie. Zwykłe 
nieszczęście. Chciał po sąsiedzku 
pomóc. Każdemu może się wyda­
rzyć taki wypadek”.

- Czy widziała pani, jak wyda- 
rzyło się nieszczęście?

— - Nie - pada odpowiedź. Z tym
odchodzi.

Puste butełki przy samej budowie. Zbieg 
okoliczności, czy....

podstawowy warunek każdej budo­
wy. Inspektor powiedział o jeszcze 
jednym naruszeniu: „W żadnym ra­
zie wszyscy robotnicy nie mogli jed­
nocześnie wejść do wykopu. Ktoś 
zawsze musi być na górze. Nie speł­
niono tu żadnego z tych wymo­
gów”.

Starosta też jest tego samego 
zdania. Powiedział, że budowę roz­
poczęto zbyt pośpiesznie, bez 
uzgodnienia ze wszystkimi placów­
kami — służbą geodezyjną, siecią te­
lefoniczną. kanalizacyjną, energety­
kami itd. A. co najważniejsze, żaden 
z pracujących w tym dniu na budo­
wie nie miał umowy o pracę.

Okazuje się. że wszyscy poma­
gali „po sąsiedzku”. Nie będziemy 
komentować takiej bezinteresownej 
pomocy (wszystkich), bo taka na 
dzień dzisiejszy wersja jest widocz­
nie komuś potrzebna.

Niestety, takie wypadki na budo­
wach nie są rzadkością. Przypo­
mnieć należy tegoroczny wypadek 
z wileńskiej ulicy Dzukę. gdzie pod­
czas kopania rowu zginęło dwóch 
robotników. W roku ubiegłym taki 
wypadek nastąpił przy kopaniu 
studni w ogrodzie zespołowym nad 
Zielonymi Jeziorami. Sezon budow­
lany w pełni. Dlatego ta tragedia 
niech posłuży jako kolejna (nieste­
ty) przestroga, albowiem wielu go­
spodarzy śpieszy, chce budować się 
tańszym kosztem, a ludzie, w więk­
szości bezrobotni, zgadzają się na 
każdą pracę, byle tylko zarobić. Nie 
myślą o tym. jakie mogą być skutki. 
Tak jak było w wypadku niemieżań- 
skim.

Hełena Gładkowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Białoruś----------------------------------------

Trzy dni w areszcie
lYzy dni spędzi w grodzieńskim 

areszcie były przewodniczący Związ­
ku Polaków na Białorusi (ZPB) Tade­
usz Gawin. Tńtejszy sąd skazał go 
wczoraj za udział w niedozwolonej 
pikiecie.

Pikieta odbyła się dzień wcze­
śniej przy dworcu kolejowym 
w Grodnie. Grupa młodzieży z nie­
formalnej organizacji ŻUBR doma­
gała się wyjaśnienia losu zaginio­
nych bez wieści białoruskich opo­
zycyjnych polityków. Wśród pikie­
tujących był też starszy syn Tade­
usza Gawina — Feliks.

Były szef ZPB zaczął dyskutować 
z milicjantami, którzy chcieli prze­
rwać pikietę. Został natychmiast za­
trzymany. We wtorek sąd skazał Ga­
wina za "udział w niedozwolonej pi­
kiecie. drobne chuligaństwo i nie­
cenzuralne wyrażanie się".

Świadkowie, którymi byli mili-

cjanci twierdzili podczas rozprawy, 
że Gawin pokazywał figę (gest uwa­
żany na Białorusi za obraźłiwy) 
funkcjonariuszowi KGB filmujące­
mu zajście kamerą wideo.

Chociaż pikieta miała inny ceł. 
nie obyło się bez elementów sprze­
ciwu wobec integracji Białorusi 
z Rosją. Młodzież postanowiła de­
monstrować pod budynkiem, 
w którym właśnie odbywała się se­
sja Zgromadzenia Parlamentarnego 
Związku Białorusi i Rosji. Wznoszo­
no okrzyki: "Hańba, hańba". Funk­
cjonariusze KGB i milicji momental­
nie rozpędzili pikietujących.

Areszt to nie pierwsza kara dla 
Tadeusza Gawina. Kilka lat temu 
grodzieński sąd skazał go — wtedy 
jeszcze jako szefa Związku Polaków 
— na karę pieniężną za organizację 
pikiety w sprawie budowy szkoły
polskiej w Nowogródku. (PAP)
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Wykop już zabezpieczono, ale ślady osunięcia piasku są widoczne nawet na zdjęciu

L2fc£i__Ł
„To był naprawdę nieszczęśliwy dzień. Nie mogę ochłonąć po tej tragedii" — mówi kierow­
ca spycharki Czesław Piłat

Składamy gratulacje
Lucynie i Ryszardowi Skórkom 

z okazji narodzin syna! 
Życzymy wszystkim zdrowia i wszelkich łask Bożych. 

Mama chrzestna z rodziną

IMPROYE YOUR ENGLISH!
UNIYERSITAS STUDIORUM POLONA VlLNENSłS oraz STUDENT IN­

TERNATIONAL BUSINESS COUNCIL AT THE UNIYERSITY OF NOTRE DA­
MĘ (USA) zapraszają do Letniej Szkoły Języków Obcych' 2001.

Szkolenie potrwa od 18 czerwca do 16 lipca 2001 roku codziennie od 
godz. 8.30 do 11.30 oraz od 17.00 do 20.00 (dla pracujących), za wyjątkiem 
sobót i niedziel. Przedmioty nauczania: English for Communication. Mar­
keting. International Business.

Podania są przyjmowane w dni powszednie od 9.00 do 15.00 pod ad­
resem Aguonę 22. Wilno, tel. 33 03 06.33 57 86 lub Naugarduko 76. pokój 
302. tel. 31 09 33. Prosimy mieć ze sobą paszport i dokument o wykształ­
ceniu. Kurs płatny. Cena — 300 Lt.

Liczba miejsc ograniczona.
Test wstępny i podział na grupy nastąpi w pierwszy dzień zajęć - 18 

czerwca o 8.30 i o 17.00 pod adresem; Naugarduko 76. pokój 302.
Zapraszamy osoby pragnące udoskonalić znajomość języka angiel-

skiego. (Zam. 202)

Kryminały
Wiatr i błędy pilota

Na katastrofę prywatnego sa­
molotu sportowego w Nidzie zło­
żyło się kilka przyczyn — niepo­
myślny kierunek silnego wiatru 
i błąd pilota. Świadczą o tym 
wstępne wyniki badań katastrofy 
samolotu, która się wydarzyła 
w końcu maja na lotnisku w Ni­
dzie. Jak informowano, 27 maja tuż 
po starcie z lotniska w Nidzie do 
Zalewu Kurońskiego spadł prywat­
ny samolot sportowy „Sokata". 
W wyniku incydentu pilot oraz 
czterej pasażerowie samolotu po­
ważniejszych obrażeń nie doznali. 
Samolot spad! na mieliznę, gdzie 
głębokość wody wynosi około me­
tra. Gdy przybyła pomoc, pasaże­
rowie i pilot zdążyli już samodziel­
nie opuścić samolot. Katastrofa 
spowodowana została tym, że pilot 
nie uwzględnił dosyć silnego wia­
tru o prędkości około 7 m/sek.

Dezerterzy z Rosji
Litewscy pogranicznicy w po­

bliżu Kibartów nie opodal granicy 
z obwodem kaliningradzkim Rosji 
zatrzymali dwóch dezerterów — 
żołnierzy rosyjskich, którzy zbie­
gli ze swej jednostki wojskowej 
gdzieś w Rosji. Patrol strażnicy 
w Kibartach w pobliżu tego mia­
steczka, w odległości dwóch me­
trów od granicy państwowej za­
trzymał dwóch podejrzanie wy­
glądających młodych ludzi. Mó­
wiący po rosyjsku zatrzymani 
twierdzili pogranicznikom, że 
przybyli z Kowna i mieli bilety na 
pociąg do Kibart. Podczas prze­
słuchania okazało się, że zatrzy­
mani są żołnierzami zbiegłymi 
z rosyjskiej jednostki wojskowej. 
Litewscy pogranicznicy nie wie­
dzą, gdzie jest jednostka tych żoł­
nierzy i jak trafili oni na Litwę.

Przemytnicy
We wtorek w nocy pogranicz­

nicy zatrzymali ładunek wódki 
przemycanej Niemnem z obwodu 
kaliningradzkiego na Litwę. Pod­
czas operacji zatrzymano dwóch 
obywateli Rosji, którzy przemycili 
około 1700 półlitrowych butelek 
rosyjskiej wódki oraz czterech Li­
twinów. oczekujących w umówio­
nym miejscu na przemycany ładu­
nek. Podczas zatrzymania obaj 
przemytnicy próbowali uciec 
i wskoczyli do Niemna. Pogranicz­
nik oddał z pistoletu dwa ostrze­
gawcze strzały w powietrze. Roz­
kazu płynięcia do brzegu usłuchał 
jeden z przemytników — powrócił 
i oddał się w ręce policji. Innego 
zbiega mniej więcej w połowie 
Niemna po stronie litewskiej za­
trzymali funkcjonariusze specjal­
nego oddziału, którzy dopłynęli 
do niego kutrem.

Aresztowany powiesił się

W areszcie druskiennickim 
w poniedziałek wieczorem znale-
ziono wisielca 20-letniego
mieszkańca Kowna Yytautasa Mi- 
siunasa. podejrzanego o kradzie­
że. Nigdzie nie pracujący Misiunas 
znaleziony został martwy około 
godz. 17. Był on aresztowany z po­
wodu kradzieży mienia prywatne­
go. W celi znaleziono przedśmiert­
ny list denata, w którym pisał, że 
wszystko mu zbrzydło i nie zamie­
rza cierpieć z powodu cudzych 
przestępstw. Aresztowany powie­
sił się na sznurku. • skręconym 
z porwanej odzieży.

(BNS)
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Konkurs „Moje dziecko w obiektywie” — sfinalizowany----------------------------------------------

Zwycięska 50-tka
Jak już informowaliśmy, serdecznie zapraszamy zwycięzców konkursu, czworaczki Gancewskich, rodziców, 

babcie, dziadków, krewnych i znajomych na uroczyste wręczenie nagród, które odbędzie się dzisiaj w przedszko­
lu „Yilija” pod adresem: Yilnius, Taikos g. 15, o godz. 15.00. (Dojazd od dworca trolejbusem nr 16, przystanek 
„Rygos”).

Czeka na Was wiele atrakcji — koncert, gry. zabawy...
Wśród szczęśliwej 50 rozlosuje się 10 nagród głównych, pozostałych 40 otrzyma nagrody pocieszenia. Każ­

dy finalista otrzyma nagrodę. Sponsorzy przyznali też specjalną nagrodę czworaczkom Gancewskich. Wśród ro­
dziców. babć i dziadków, którzy przysłali zdjęcia na konkurs, rozlosuje się 15 nagród za czynny udział w tej im­
prezie. Czeka na Was wiele miłych niespodzianek.

Do miłego spotkania 6 czerwca. Redakcja

Gwiazdy mówią, że dziś...
y

ti

BARANY w tym, co robią, będą dziś pionierami. Nie­
jeden zajmie się czymś, co robi po raz pierwszy. Będą też 
mieć do czynienia (Barany) z różnymi nowoczesnymi 
urządzeniami — i dobrze dadzą sobie z nimi radę.

Dla BYKÓW będzie to korzystny moment w intere­
sach, a Byki uzdolnione artystycznie pewnie stworzą ja­
kieś dzieła albo zakupią dzieła bardziej utalentowanych 
kolegów.

Meksyk ....................................

Rozrzucić prochy
Amerykański aktor Anthony 

Quinn, który zmarł w niedzielę 
w wieku 86 lat, prosił, aby jego pro­
chy rozrzucić w jego rodzinnych 
stronach w Meksyku - podała w po­
niedziałek agencja Reutersa.

Quinn wyraził swoje życzenie 
w czasie sentymentalnej podróży 
do miejsc swego dzieciństwa 
w kwietniu ubiegłego roku. Przeka­
zał je Jesus Vargas, meksykański hi­
storyk, który wtedy podróżował 
z aktorem.

"Spędził tutaj cztery dni. Był 
bardzo poruszony tą wizytą i prosił, 
żeby jego prochy tutaj były rozrzu­
cone" - powiedział Yargas.

Anthony Rudolph Quinn uro­
dził się 21 kwietnia 1915 roku 
w meksykańskim mieście Chihu- 
ahua. Jego ojciec był półkrwi Ir­
landczykiem. a matka Meksykanką. 
Aktor młodość spędził w meksy­
kańskiej dzielnicy Los Angeles.

Rodzina Quinna planowała po­
grzebać go w USA. Nie wiadomo, 
czy zmieni plany na zgodne z wolą 
aktora.

Quinn zagrał w ok. 150 filmach. 
Za dwa z nich został uhonorowany 
Oscarem — najcenniejszą nagrodą

Rosja------------ ------- ------ - ■—................  -......... —

Monarsza rewizyta po ponad 300 latach
Królowa Holandii Beatrix, jako 

pierwsza z niderlandzkich monar­
chów, przybyła we wtorek z wizytą 
do Moskwy.

Rosyjskie media podkreślają, że 
jest to swego rodzaju rewizyta, po 
pobycie w 1697 roku w Niderlan­
dach cara Piotra Wielkiego. Na mo­
skiewskim lotnisku królową witał

premier Michaił Kasjanow. Stamtąd 
Beatrix udała się bezpośrednio na 
Kreml na spotkanie z prezydentem 
Władimirem Putinem. Wizyta holen­
derskiej monarchini potrwa do piąt­
ku. Oprócz oficjalnych rozmów pla­
nowane jest również zwiedzanie 
przez nią Petersburga oraz wizyta
w Niżnim Nowogrodzie. (PAP)

branży filmowej. (PAP)

Przedszkole „Raktelis" ogła­
sza zapisy do grup polskich, 
w wieku od 1 roku do 7 lat Nauka 
języka litewskiego, angielskiego, 
kółko taneczne. Również są zapi­
sy do grupy przygotowawczej do 
szkoły (zerówka). Dzieci mogą 
uczęszczać tyłko na zajęcia.

Pracuje lekarz logopeda.
Wilno, uL Kaooliuko 12, 
tel. 45 68 88,451745
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U BLIŹNIĄT bardzo prawdopodobne są dziś publicz­
ne wystąpienia, referowanie jakichś sprawozdań albo 
przynajmniej czytanie wypracowań. Będą się cieszyć 
Bliźnięta dużym wzięciem i ktoś ważny może się poznać 
na ich wartości.

RAKI wybiorą się dalej niż sięgają ich zwykłe trasy. 
Będą Raki kupować coś w mało znanej dzielnicy albo 
w poszukiwaniu jakichś atrakcji (lub po prostu w intere­
sach) trafią do odległej miejscowości.

LWY mają dobry moment na udział w zebraniach 
i naradach, a liczne z nich będą zabierać głos lub nawet 
zasiądą za stołem prezydialnym. Obrady będą owocne, 
choć często Lew będzie miał opinię publiczną przeciw 
sobie.

PANNY podejmować będą stanowcze decyzje. Powie­
dzą sobie Panny: O, z tym już koniec - całe swoje siły •< 
rzucam na coś innego. Mogą też Panny zakończyć dziś 
jedne bliskie znajomości, a zainwestować swoje serce 
w inne.

WAGOM ten dzień przyniesie ruch w interesach, a je-

Za 50 lat 2,5-krotnie zmaleje populacja Rosjan

Dalekosiężne wnioski

W żeli któraś Waga dawała ogłoszenie, to nie opędzi się od

Eksperci z Rosyjskiej Akademii 
Nauk szacują, że za 50 lat liczba 
mieszkańców Rosji może zmaleć 
nawet 2,5-krotnle - podał rosyjski 
portal internetowy strana.ru.

"Jeśli sytuacja demograficzna 
w Rosji wkrótce się nie poprawi, to 
zamiast obecnych 144,7 milionów 
mieszkańców, w naszym kraju bę­
dzie żyło 132 miliony ludzi w 2015 
roku i 55 milionów w 2051 roku" — 
ostrzegła Natalia Rimaszewskaja, 
dyrektor Instytutu Społecznych 
i Ekonomicznych Problemów Ludz­
kości Rosyjskiej Akademii Nauk na 
konferencji prasowej.

"Liczba dzieci i młodych ludzi 
zmniejszyła się w Rosji o sześć mi­
lionów w ciągu ostatnich 10 lat. Po­
za tym tylko 40 procent niemowląt

rodzi się całkowicie zdrowe, a 30 
procent już w momencie pojawie­
nia się na świecie cierpi na różne 
schorzenia" — powiedziała Rima- 
szewskaja. Dyrektorka instytutu do­
dała, że w ostatnich 10 latach liczba 
młodych inwalidów wzrosła ze 150 
tysięcy do prawie 600 tysięcy.

Według badań instytutu, w 2002 
roku liczba 12-14 letnich Rosjan 
uzależnionych od narkotyków wzro­
śnie do miliona.

Pogarszającą się sytuację demo­
graficzną w Rosji poprawić może 
notowany od jakiegoś czasu wzrost 
przyrostu naturalnego. Jednak — jak 
twierdzi Rimaszewskaja - jest jesz­
cze za wcześnie, aby na podstawie 
tej obserwacji wyciągać dalekosięż-
ne wnioski.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo

urządzonych apartamentów ' , 
Sala konferencyjna □ 

Parking strzeżony 
Łączność: telefon, faks, internet 9 

Śniadanie
Yisa, EC/MC. Globus

I ADd VIVA

UJ

(PAP)

iniianua.

* TeL/faks 370 2 75 24 95
E - mail: arsvlva@post.omnltel.net HOTE

[/www.omnitel.net/arsviva| Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuya URL: http:^
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Zakres obowiązków:
• prowadzenie audycji radiowych
a przygotowywanie serwisów informacyjnych
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Wymagania:
wiek ponad 25 lat, cierpliwość, 
zorganizowanie, komunikatywność, 
kreatywność

Na CV i list motywacyjny czekamy do 30 czerwca 2001 roku.

Al. Laisv6s 60, LT-2056 Yilnius z dopiskiem „Praca"
Informacja: teL: 4150 09
lub e-mail: info@znadwilii.lt
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ofert. Odezwą się też do Wag ciekawi ludzie z dalekich 
okolic, w tym także z zagranicy.

SKORPIONY spędzą ten dzień w poczuciu, że najod­
powiedniejszy moment na ich sprawy właśnie się zbliża 
albo już mija! Z czymś ważnym Skorpiony muszą zdążyć 
na czas, bo jak nie, to ważna szansa przepadła!

STRZELCE sprawnie pokierują własnymi działaniami 
oraz krokami innych. Do Strzelców będą zgłaszać się 
dzie, aby zapytać je o drogę, poprosić o wskazówki, do-
wiedzieć się, co począć dalej. 1 Strzelce nie zawiodą!

KOZIOROŻCE znajdą się, mówiąc obrazowo, na fini­
szu. Będą kończyć swoje zadania, sprzątać ostatnie 
resztki bałaganu, porządkować świat wokół siebie. Czę­
sto nie będą z tym same, lecz uda im się jeszcze kogoś 
wciągnąć w ten wir.

WODNIKI zyskają siłę przebicia. Jak gdzieś pójdą —
7 i powiedzą: ja tak wymyśliłem i tak ma być! - to nie mi­

nie dużo czasu, a tak się stanie. A jeżeli Wodnik gra o coś 
albo bierze udział w jakimś konkursie, to bardzo prawdo­
podobne, że wygra.

ę RYBY znajdą się w strefie, gdzie działają silni ludzie 
o zniewalających osobowościach. A tymczasem trzeba 
będzie komuś z nich się przeciwstawić, mieć własne, od­
rębne zdanie... Iście bojowe zadanie czeka Ryby!

I.**

Uśmiechnysię
L czasie rozprawy rozwodowej sędzia zwraca 

się do męża:
— A więc zawsze wieczorami, kiedy wracał pan 

do domu, zastawał pan w szafie ukrytego jakiegoś 
mężczyznę?
- Tak jest. ~

-/to było powodem nieporozumień?
- Tak, bo nigdy nie miałem gdzie powiesić ubrania.

-Pani mąż wygląda w tym nowym ubraniu wyśmienicie! 
- Tb nie jest nowe ubranie, to jest nowy mąż.
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Soiecznicki park autobusowy 
tel./faks (8 250) 53 848
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McDonaids

Witam serdecznie moich przyjaciół i pytam, czy 
gotowi jesteście do marszu, bo nadszedł czas wa­
kacji, przygody i zabawy. Pisaki, książki, zeszyty 

włóżcie do szuflad, zaś do rąk weżcie latawce, ple­
caki, piłki. A żeby dobrze się bawić, trzeba trafić na

KTO PRZYNIÓSŁ LATO?

Kto nam przyniósł lato??? 
Kto je przyniósł do nas?

(2) O \ Mozę
' dobra wróżka,

pięknie opalona?

dobrą pogodę, chociaż zależy... Czasami za oknem pada, a hu- 
mor mamy świetny i jest jeszcze weselej niż przy słonku. Aby zaplanować so­
bie odpowiednie gry na podwórku czy też w domu, wyjrzyjmy przez okno.

POGODA
Podobno będzie słońce i pogoda, kiedy: 
rankiem jest bujna rosa na trawie, 
dym z komina unosi się prostym słupem (...), 
jaskółki wysoko latają (...), 
pająk gorliwie snuje swoje sieci, 
w mrowiskach panuje ruch — wre praca

No i jeżeli mamy pogodę - to hejże na podwórko! Czy znacie i pamiętacie jakieś wyli­
czanki? Dla zapominalskich proponuję kilka nowych albo też bardzo starych, ale spraw­

dzonych wyliczanek:

A może czarodziej 
dał nam lato w darze, 
bo na pustej plaży 
zimą je wymarzył?

Spytałem motyle 
tańczące nadłąką, 
a motyle na to: 
- Przyniosło je słonko!!!

1

DESZCZ
Zanosi się na deszcz, kiedy: 
trawa rankiem jest sucha, 
dym ściele się, plącze wokoło komina, 
jaskółki latają niziutko nad ziemią, 
pająk chroni się w kąt (on nie lubi wiatru), 
mrówki chowają się do mrowiska (...).

Maria Kownacka

Wy ■'rtW A 6 !

■ p- ,11,

k.

li

.L A

Ene, due, rike, fake.

0SW

i

r

Trqf, trqf, Misia, Belq, Jedzie kareta, dzwonek dzwoni.
Misia, Kasia, Kqfacela, Policz, pnie, ile koni?
Misia a. Misia be. 
Misia, Kasia, Kqface.

Raz, dwa, trzy, wychodź tyl

Kaczor Donald, Myszka Miki 
niosq dla nas dwa koszyki.

torbę, borbe i kosmake. Co w nich majq? 
deus, deus, kosmateus, Sma-ko-ly-ki! 
baks!
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OBRAZEK
Nagietki w wazonie, 
słoneczko i chmurka...
Różowy balonik 
i trzepak ?. podwórka, 
a na tym trzepaku 
aż czterech chłopaków 
i jedna zielona wiewiórka... 
To jeszcze nie koniec 
całego obrazka; 
są na nim dwa słonie 
w pasiastych majtaskach, 
kominiarz na szczęście — 
cylinder, drabinka...
Gotowa laurka 
dla taty od synka!

Piotr Łosowski
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Skorzystajcie z okazji!

Już od 25 maja rożek z lodami w restauracjach 
McDonald's kosztuje tylko 1 Lt. Spieszcie, smakosze, 
zaspokoić swój „wilczy” głód łakomczucha!
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Marek Głogowski

Fol. Zbigniew Markowicz

Hej. Siedmiolatki!
Czy nóżki Wam się nie trzęsą przed tym, że już niedługo, bo za trzy miesią­

ce, będziecie po raz pierwszy przekraczać próg szkoły. Nie bójcie się i nie 
placzcie! Oczywiście, czeka na Was nieznany, ale jakże ciekawy świat nauki 
i poznania. Dzieciństwo jeszcze nie kończy się, o, co to, to nie. Wielu z Was po­
żegnało się już z przedszkolem i Panią, która uczyła Was piosenek, wierszyków, 
liczyć do 10, napisać swoje imię i przeczytać: Mama. Jest jednak fajnie. Nosy 
do góry i z uśmiechem powiedzcie: Żegnaj, przedszkole i witaj, szkoło!

A my się dołączamy do ślicznej laurki pa­
na Marka i życzymy wszystkim tatusiom Jak 

naj-, naj-, naj,-najlepst^h dni, żon na­
szych mam - i dzieciaków - to znaczy nas!

Dzień Taty, obchodzony na Litwie w pier­
wszą niedzielę czerwca, jest tak samo waż­

ny, Jak Dzień Mamy, Dzień Babci i wszystkie 
inne Dni. A więc. Jeżeli nie uściskaliście 

Jeszcze swego Taty, zróbcie to dziś.

I
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Rozwiążcie krzyżówkę, a poznacie 
nazwę żółtego motyla.

1. Ten kwiat, to jastrun
2. Lubi ją kot
3. Rośnie na łące
4. Kopie korytarze pod ziemią
5. Kwitną w maju
6. Ćma latająca w ciągu dnia
7. Kolczasty zwierzaczek
8. Chodzi wspak

R £ B U

I Nazwyde kolegów Brj^

Dzień Taty

Brawa dla 6A
I sia i wytłumaczcie, dla­

czego właśnie takie da-I
Uczniom 6a klasy ze wyróżnienia. Gratulacje!. . |

szkoły im. Jana Pawła II win- W już prawie ubiegłym . 
szuję sukcesu. W końcu roku szkolnym byliście naj- I
ubiegłego tygodnia w Domu aktywniejszą klasą, która | 
Polskim odbyło się spotka- brała udział w różnego ro-
nie z redakcją kwartalnika dzaju konkursach organizo- I
„Rota” i Fundacją Pomocy wanych w POCOPOTKU lub | 
Szkołom Polskim na Wscho- też pisaliście po prostu tak.
dzie im. T. Gonięwicza. Pod- Szczególne brawa.należą się

liście im imiona.

Nazwisko .

Wiek.

I Adres

czas spotkania wręczono na-, tu Waszemu koledze Alek- | 
grody i dyplomy za udział sandrowi, który poświęcił _ 
w konkursie literackim "Ro- wieie czasu dla nas wszyst- La

Tel.

0
Wiem, jak ciężko pracujesz, Tato! 
Bardzo Cię wszyscy kochamy za to, 
A także za Twe szlachetne serce. 
Gdzie rodzina ma pierwsze miejsce!

ty". Maria Pawłowska zajęła kich i wypadł naprawdę do- 
I-sze miejsce w temacie „Po- ' brze. Serdecznie dziękuję 
dróż do krai.riy Brzechwy”, Warn za pomoc i mam na- ■ 
Aleksander Zujew zajął lll- dzieję, że'tak samo aktywni 
cie miejsce w temacie „Mile- będziecie nie tylko latem.

Wasza Puculka

Mój adres:
nium”, natomiast Ania, Aga- ale też przez cały następny

Inesa Lavrinaitytć z Gałg jg^ Krysia i Jula otrzymały rok!
Wilno, ul. L. Giros 108-50

telefon -70-33-81
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Atrakcyjną przygodę przeżyli w Polsce uczniowie z Wilna, zwycięzcy konkursu „Poznajmy się” ’;,Ł‘n‘iiraiŁiiabi.‘«

Zwiad przed Wspólnotą
„Litwa - Panie Prezydencie - 

jest bliska sercu każdego Polaka. 
Jest Polsce szczególnie potrzebna, 
zwłaszcza, gdy oba państwa odbudo­
wują swoją pozycję wśród wolnych 
narodów”.

Jest to fragment listu prezydenta 
m. Koszalin Henryka Sobolewskie­
go do prezydenta Litwy Yaldasa 
Adamkusa. Prezydent tego pomor­
skiego miasta w Polsce przekazał go 
laureatom konkursu „Poznajmy się. 
Litwa — Polska”, którzy w ciągu tygo­
dnia byli wyjątkowo serdecznie po­
dejmowani przez organizatorów 
konkursu. A pomysłodawcą i głów­
nym organizatorem było Radio Ko­
szalin z prezesem Ryszardem Zalew­
skim na czele, który towarzyszył 
zwycięzcom konkursu z Litwy nie­
mal podczas wszystkich imprez 
i spotkań.

Odpowiednikiem w tej współ­
pracy po stronie litewskiej było Ra­
dio Znad Wilii, które w tych samych 
dniach podejmowało grupę
uczniów ze szkół Polski — zwycięz-
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Delegacji z Litwy szczególnie milo było ujrzeć w Pałacu Prezydenckim swoje prace

ców konkursu „Poznajmy się. Polska 
— Litwa". Patronat nad akcją sprawo­
wali prezydenci obu państw — Val- 
das Adamkus i Aleksander Kwa­
śniewski. „Kurierowi" również przy­
padła miła misja sprawowania patro­
natu prasowego.

Gdyby tak autokar 
się zepsuł

Pisaliśmy już poprzednio o przy­
jęciu przez prezydenta Litwy delega­ jak powiedział prezydent miasta,

Kuła ziemska poruszana prądami wody, a na niej nasi szukali swego kraju — Litwy

cji uczniów z Macierzy. Gdy grupa li­
tewska przybyła z Polski o godz. 1 
w nocy, czekało na nią kierownic­
two grupy polskiej w osobie dzienni­
karza Radia Koszalin Krzysztofa Sub- 
ocza, rodem wilnianina, który rów­
nież był wyjątkowo zaangażowany 
w pomyślny przebieg akcji „Poznaj­
my się”. Na pytanie „Kuriera” o wra­
żeniach z pobytu na Litwie, wy­
krzyknął: było cudownie! Dzieci 
szczególnie były przejęte wizytą 
u prezydenta Litwy, który poświęcił 
im prawie godzinę swego czasu, za­
znaczając, że cieszy się, iż teraz Li­
twa ma tak wielu zacnych ambasa­
dorów w Polsce. „Każdemu uścisnął 
rękę, wręczył dyplomy laureatów 
konkursu. Uczniowie szkół polskich 
zwiedzili tak dużo i tak wielu przyja­
ciół tu zdobyli, że nie chcą wyjeż­
dżać”, mówił pan Krzysztof.

1 w rzeczy samej, gdy wyjeżdża­
li, przy autokarze łzy ocierali z oczu, 
a ktoś nawet wykrzyknął: „żeby tak 
ten autokar się zepsuł, można by zo­
stać jeszcze trochę.”
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Od prezydentów do Rotary

Uczniowie różnych szkół Wilna 
i Wileńszczyzny podobnie ocierali 
łzy przy rozstaniu. Szczególnie, gdy 
żegnali się, już będąc w Warszawie, 
z opiekunkami. Dziennikarka Radia 
Koszalin Danuta Czerniawska-Barci- 
kowska była niczym matka dla malu­
chów i wyrozumiała starsza koleżan­
ka dla uczniów klas starszych. Pod­
czas zwiedzania miast Zachodniego 
Pomorza dzieci poznały się ze sobą. 

polubiły te spotkania i są wdzięczne 
za troskę, jaką ich otaczali wszyscy 
w czasie tej podróży.

A tych spotkań było bardzo wie­
le — od najbardziej oficjalnych za­
czynając, jak z prezydentem Polski 
Aleksandrem Kwaśniewskim i jego 
małżonką czy prezydentem Koszali­
na Henrykiem Sobolewskim, a koń­
cząc na mniej oficjalnych, ale nie 
mniej serdecznych, jak w Klubie Ro­
tary czy na dyskotekach w ośrodku 
nadmorskim w Unieście, gdzie 
w tym samym czasie odpoczywało 
jeszcze 300 dzieci z Polski.

Miasto otwarte na Europę

Przed Urzędem Miasta Koszalin 
powiewają trzy flagi — Litwy, Unii Eu­
ropejskiej i Polski. Delegację z Litwy 
witają dzieci w strojach narodowych 
oraz kapela podwórkowa „DUDl”. 
Kierownictwo miasta przemyślało 
każdy szczegół, aby goście poczuli 
się tu swojsko. W największej sali 
Urzędu Miasta cały długi stół zasta­
wiony łakociami, na krzesełkach — 
dla każdego upominki. Podejmują­
cy gości prezydent miasta zaznacza, 
że takie osobiste zapoznanie się 
dzieci litewskich z Polską, kraju ska­
zanego na wielowiekową wspólną 
z Litwą tradycję historyczną, pozwo­
li im przekonać się, jaki to jest kraj, 
jak żyją w nim ludzie. Dlatego też 
miasto chętnie poparło inicjatywę 
Radia Koszalin, gdyż oba te kraje dą­
żą do Wspólnej Europy.

Prezes radia Ryszard Zalewski 
opowiedział, że w konkursie wzięli 
udział uczniowie od łO do 15 lat, 
młodsi rysowali plakat o swym kra­
ju, natomiast starsi odpowiadali na 
15 dość trudnych pytań, dotyczą­
cych znajomości obu krajów. Na . 
konkurs wpłynęły setki odpowiedzi, 
a wyłonienie zwycięzców odbywało 
się również w sposób nietradycyjny 
— w obu rozgłośniach został utwo­
rzony tzw. „most radiowy”, podczas 
którego na bieżąco informowano 
o rozstrzygnięciu tego konkursu.
W ten sposób wyłoniono najlep- mało. przesady. Codzienna kolacja
szych - trzydziestkę ze szkół Litwy 
i 31 ze szkół Polski.

To, że Koszalin wystąpił w cha­
rakterze organizatora „Poznajmy 
się” jeszcze raz świadczy o tym, że
miasto to jest otwarte na Europę, i, dotąd nie było. A gdy na kolację

Opiekunka Asia swój autograf zostawiła na ramionach wszystkich prawie dziewczynek. One
również składały swe podpisy na jej ramieniu 
w skali Polski miasto to jest również 
wyróżnione za szeroko pojęty euro­
pejski system myślenia i działania.

Stworzono tu tak serdeczną at­
mosferę, że młodzież zechciała obej­
rzeć gabinet prezydenta. Uczniowie 
poczuli się tu tak dobrze, że posta­
nowili przymierzyć się do gabinetu 
głowy miasta, a Weronika Obrzilan 
z niemieskiej szkoły średniej wypali­
ła: ten fotel pasuje jak ulał dla mnie. 
A jednocześnie było tu tak, jaka by­
wa przy podejmowaniu najbardziej 
dostojnych gości. Ktoś powiedział: 
„Tak przyjmują prezydentów”.
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Chwila odpoczynku i już pani Danusia przytula jedną a najmłodszych laureatek — Karolinkę

z tym prezydenckim przyjęciem 

w najlepszej restauracji Koszalina 
„Zielony Most”, wyszukane dania 
w scenerii starego dworku, płonące 
świece... Wielu nie ukrywało, że 
w tak cudownej restauracji nigdy 

przybyli członkowie elitarnego Klu­
bu Rotary, którego członkiem jest 
też prezes Radia Koszalin, gdy po­
traktowali wileńskie dzieci niczym 
dorosłych, opowiadając o swojej 
działalności, o sponsorowaniu stu­
dentów, domu dziecka, gdy dzieci 
zostały obdarowane pięknymi pre­
zentami, radość ich nie znała granic.

Na starym jachcie 
i nowym statku

Radosnych chwil było tak dużo, 
że nie sposób wszystkie wymienić. 
Już w pierwszym dniu można było 
sobie pocwałować na przecudnym 
koniku w Ośrodku Floryn w Unie­
ście. Gdy ktoś nie umiał dosiadać 
konia, trener przytrzymywał źreba­
ka lejcami razem z jeżdźcem. Wszy­
scy więc wypróbowali takiej nieco­
dziennej jazdy bez obawy.

Dzieci nie posiadały się z rado­
ści, gdy mogły obejrzeć dopiero 
przybyły ze Szwecji stary jacht, któ­
ry przycumował w Kołobrzegu 
w Klubie Jachtowym. To na hasło
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„Wilno” marynarze w drodze wyjąt­
ku pozwolili im obejrzeć tę starą 
łódź żaglową. Były też dzieci na 
otwartym morzu, całą godzinę pły­
wały, na statku „Monika 111”. Pan ka­
pitan, również kierowany hasłem 
„Wilno”, pozwolił co poniektórym 
sterować przez chwilkę, a wszyst­
kim — zrobić zdjęcie w czapce kapi­
tana.

Piękne miasto Kołobrzeg urze- 
kło wszystkich. Bo i jest tu co oglą­
dać. Tak ogromna, bo pięcionawo- 
wa gotycka Katedra — to unikum. 
Starówka razem z deptakiem, na 

którym można kupić pamiątki koło­
brzeskie, przyciągała wszystkich. 
Była tu ogromna kula ziemska 
z czarnego granitu poruszana przez 
wodę, na której nasze dzieci z prze­
jęciem szukały swojej „małej ojczy­
zny” i znajdowały ją.

Wizytówka organizatora

Stajemy przed pięknym ogrom­
nym szklanym gmachem. Pociąga 
swoją nowoczesną konstrukcją, 
przestrzennym holem, salami ob­
rad. To nowy gmach Radia Kosza­
lin, w którym jeszcze nie została za­
instalowana aparatura. Cała apara­
tura rozgłośni znajduje się w starej 
siedzibie, która rozmieszcza się 
w czterech sąsiadujących kamie­
niczkach. Mają być sprzedane, 
a pieniądze z nieruchomości będą 
wykorzystane na unowocześnienie 
technologii rozgłośni. Jak powie­
dział prezes Zalewski, wystarczy te­
go na pokrycie zaledwie trzeciej 
części tego, co ma być nabyte.

Na przybycie grupy wileńskiej 
czekało kierownictwo radia, prezes 
Koszalińskiego Oddziału Stowarzy­
szenia „Wspólnota Polska” Gabriela 
Cwojdzińska oraz przedstawiciele 
jednego z hojnych sponsorów po­
bytu naszych dzieci, firma mleczar­
ska Elmilk. Jakież pyszne jogurty 
i serki produkuje, palce lizać!
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Kolejne serdeczne przyjęcie zo­

stało uwieńczone wręczeniem upo­
minków zarówno od radia, jak też 
Elmilku oraz „Wspólnoty Polskiej”. 
Pani senator Cwojdzińska hojnie na­
grodziła dzieci cennymi książkami, 
niektórym przypadły nawet takie 
świetne wydania, jak „Poczet Kró­
lów Polskich”. W rozmowie z „Kurie­
rem" powiedziała, że ich oddział 
„Wspólnoty" oraz miasto zawsze są 
otwarte na pomoc Polakom wileń­
skim, a na tradycyjne festiwale chó­
rów polonijnych, które tu się odby­
wają od lat dziesięciu, przyjeżdżały 
niemal wszystkie chóry z Litwy, za­
czynając od najstarszej „Wilii” i koń­
cząc na najmłodszych. W tym roku 
na X Lato Polonijne zaproszony jest 
zespól „Troczanie”.

W duecie z panią dyrektor

Podczas odwiedzin rozgłośni ko­
szalińskiej czekała nas niespodzian­
ka. Wśród laureatów konkursu „Po­
znajmy się” była Eliza Miskienyte, 

' uczennica Ejszyskiej Szkoły Średniej 
nr 1, laureatka krajowego konkursu 
„dainę—dainele”. Zaproponowano 
jej, by zaśpiewała coś do mikrofonu, 
a nagranie będzie nadane w radiu.

— Zgoda, mówi Eliza, zaśpie­
wam „Dumkę na dwa serca”, ale po­
trzebny mi jest ktoś do pomocy, na 
wtórowanie kilku ustępów w tej bal­
ladzie.

Do duetu przystąpiła Nida Na­
kroSiene. Dotąd cała wycieczka zna­
ła panią Nidę, jako przedstawicielkę 

^;Jrzędu Prezydenta Litwy, sprawują- 
<;ą patronat nad grupą laureatów 
7. ramienia tej wysokiej instytucji 
oraz Polsko-Litewskiej Fundacji im. 
Adama Mickiewicza, której jest też 
dyrektorem. Dotychczas pani Nidą 
sprawowała misję osoby oficjalnej, 
przemawiając na spotkaniach, prze­
kazując pozdrowienia od prezyden­
ta Litwy i wręczając od niego pre­
zenty. Teraz dzieci poznały ją z innej 
strony — pięknie śpiewającej, miłej 
i serdecznej osoby, niestrudzonej 
szefowej wycieczki.

Zaśpiewały razem też litewską 
piosenkę współczesną, która rów­
nież zostanie w fonotece radia, jako 
mila pamiątka po naszym pobycie.

\N kosza wygrali, 
w kwadrata przegrali

Nasze dzieci na długo zapamię­
tają obcowanie z rówieśnikami ko­
szalińskimi. Starsze w liceum im. 
Dubois byty na lekcjach, wykonywa­
ły testy, wspólnie uprawiały gry 
sportowe. Nasze dziewczynki, jak 
przystało na delegację litewską, były 
lepsze w koszykówce i siatkówce, li­
cealiści lepiej zagrali w kwadrata.

Cala grupa doskonale się czuta w gabinecie prezydenta Koszalina, a nawet przymierzała się do fotela głowy miasta

V

Na cale popołudnie organizatorzy 
wynajęli boisko sportowe Odyseja, 
gdzie nasi szaleli w kręgle, bouling, 
bilard. Dla wielu było to pierwsze 
spotkanie z tymi rodzajami sportu.

Złoty krawat 
dla polskiego stanu

Koszalin pożegnał nas deszczo­
wą pogodą. Ktoś w autokarze po­
wiedział, że to płacze cała grupa, bo 
trzeba już wyjeżdżać z tego zakątka 
Polski. Przed nami Warszawa i spo­
tkanie z prezydentem Polski Alek­
sandrem Kwaśniewskim.

Nie byliśmy sami w ogromnej sa­
li Pałacu Prezydenckiego. Na spo­
tkanie przybyto około 500 dzieci 
z różnych regionów Polski. Było to 
w przededniu Dnia Dziecka i spotka­
nie prezydenta oraz jego małżonki 
było dobrym pretekstem do rozmo­
wy z młodzieżą o najważniejszym 
zadaniu Polski — wejściu do Unii Eu­
ropejskiej. Prezydent zażartował, że 
to właśnie pani prezydentowa za­
proponowała mu, by założył krawat 
złotego koloru, gdyż spotyka się 
z polską młodzieżą, stanowiącą pol­
ski stan. Dlaczego tak zależy Polsce 
na wejściu do Wspólnoty? Gdyż jest 
to organizacja, która od pól wieku 
zapewnia milionom Europejczyków 
pokój, poszanowanie praw człowie­
ka, praw obywatelskich, wolność.

Młodzież polska zapewniła pre­
zydenta, że rozumie dążenie kraju 
i prezydent może na nią liczyć.

Prezydent powitał też młodzież 

Sr
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W studiu rozgłośni Radia Koszalin “Dumkę na dwa serca" wykonuje Eliza. Wtóruje jej pani 
Nida, współorganizator konkursu

z Litwy, podkreślając, że konkurs 
„Poznajmy się” przyczynia się do te­
go, by o tym, co politycy decydują 
na szczytach, młodzież mogła się 
przekonać w konkretach podczas • 
spotkań osobistych.

Nasza grupa została też wyróż­
niona tym, że wtedy, gdy czas prezy­
denta naglił i musiał opuścić salę, 
pani prezydentowa Jolanta Kwa­
śniewska podeszła do dzieci wileń­
skich, rozmawiała z nimi pytając
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Prezydent Aleksander Kwaśniewski i Pani Prezydentowa darzyli grupę uczniów z Litwy szczególnymi względami

o tym, jak się im Polska podoba, 
oglądała wystawę rysunków dziecię­
cych, stworzonych przez laureatów 
konkursu. Bo właśnie tu w reprezen­
tacyjnej sali Pałacu Prezydenckiego 
znalazły się nasze wileńskie uliczki. 
Matka Boska Ostrobramska, naryso­
wana jeszcze niewprawną ręką 
dziecka, ale jakże wiernie oddająca 
świętość obrazu.

Nasza grupa została też szcze­
gólnie wyróżniona poprzez wręcze­
nie każdemu dziecku prezydenckie­

go upominku — długopisu o impo­
nujących kształcie i rozmiarze.

Czas na podsumowanie

— Czy sprawdziły się zamierze­
nia, które przyświecały idei konkur­
su uczniowskiego? - pytamy Nidę 
NakroSiene.

— Powiem, że więcej niż się 
sprawdziły. Jako współorganizator 
z ramienia Fundacji i Prezydentury,

■'t.
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jestem bardzo zadowolona i wdzięcz­
na polskiej stronie za tak hojne przy­
jęcie naszej grupy.

— W gronie organizatorów mó­
wiono, że należy podobną akcję 
kontynuować. Czy taka formuła kon­
kursu całkowicie satysfakcjonuje?

— Uważam, że tak, jedynie wyda- 
je mi się, że należałoby konkurs roz­
szerzyć, poprzez włączenie mediów 
litewskich, by dzieci z całej Litwy 
wzięły w nim udział. Tym razem py­
tania konkursu były ogłoszone jedy­
nie w mediach polskich — Radiu 
Znad Wilii i „Kurierze Wileńskim", 
dlatego też wzięty w nim udział 
przeważnie dzieci ze szkól polskich 
Wilna i Wileńszczyzny. To zbliżenie 
się dwóch sąsiadujących narodów 
poprzez wrażenia dziecięcych ser­
duszek jest bardzo cenne.

— Co na Panią wywarło najwięk­
sze wrażenie z punktu widzenia czy­
sto ludzkiego, nie tylko jako osoby 
oficjalnej?

— Serdeczność, otwartość tych 
ludzi, którzy nami się opiekowali. Te 
spotkania przerodzą się w naszą 
przyjaźń. Dzieci też to odczuwały, 
czego dowodem jest to, że przy roz­
staniu autentycznie płakały, zresztą 
jak i nasze opiekunki, panie Danusia 
i Asia.

Naj, naj — w ocenie dzieci

Grażyna Staniszewska z ejszy- 
skiej szkoły nrl: Nie zapomnę po­
dróży statkiem po morzu. Tego wia­
tru, słońca i serdeczności wszyst­
kich, z którymi się spotkaliśmy.

Elena Rymowicz z rudomińskiej 
szkoły nrl: Po raz pierwszy byłam 
nad morzem, urzekło mnie. Pałac 

wywartPrezydencki również
ogromne wrażenie. Biorę udział 
w wielu konkursach i najczęściej 
wygrywam. Ale tak cudownej nagro­
dy jeszcze nie miałam.

Julia Gelvanauskaite ze szkoły 
im. Jana Pawła II: Również biorę 
udział w wielu konkursach. Byłam 
wśród zwycięzców konkursu „Mój 
świat 2000", a nagrody otrzymaliśmy 
z rąk pani Adamkiene. Potem odby­
to się spotkanie z byłym przewodni­
czącym Sejmu Landsbergisem, a te­
raz byłam na spotkaniu u prezyden­
ta Polski Kwaśniewskiego. Warto 
brać udział w konkursach.

Halina Borsak z koleśnickiej 
szkoły w rejonie solecznickim: Nie 
znałam nikogo w naszej grupie, a te­
raz wymieniliśmy adresy i telefony, 
będziemy się przyjaźnić. Podobało 
się wszystko, ale najbardziej to, że 
kapitan na „Monice" pozwoli! mnie 
chwilkę sterować statkiem. A jesz­
cze przed oczyma stoją figury wo­

skowe w muzeum. Zwłaszcza scena 
rozstrzelania rodziny carskiej. To by­
ło wstrząsające.

Krystyna Jodeło z korwieńskiej 
szkoły: Nie spodziewałam się, że bę­
dziemy przyjęci tak serdecznie i hoj­
nie. Zakwaterowanie nad morzem, 
w każdym pokoju telewizor, luksuso­
wa kolacja w prestiżowej restauracji. 
Przyjmowano nas jak dyplomatów.

Justyna Bujnicka z borskuńskiej 
szkoły w rejonie szyrwinckim: Bar­
dzo mi się podobał Kołobrzeg, to 
piękne miasto. Wymieniliśmy adre- 
sy z uczniami szkoły, którą odwie­
dziliśmy, i będziemy do siebie pisy­
wać.

Mirosław Giegli.s z wileńskiej 
szkoły im. Kraszewski.ego: Niesamo­
wite wrażenie wywarła wycieczka 
do kina koszalińskiego, gdzie opera­
torzy zapoznali nas z efektami 
dźwiękowymi. Podobno taką apara­
turę ma niewiele kin w Polsce.

Waldek Talun, uczeń XI klasy 
Podbrodzkiej Szkoły—Internatu: Naj­
bardziej mi się podobał port w Koło­
brzegu. W oddali widziałem okręty 
wojenne, jakich nigdy dotąd nie wi­
działem, chociaż w Polsce byłem 
już niejednokrotnie. Cieszę się, że 
zapoznałem się z chłopakami z na­
szej grupy i już umówiliśmy się na 
spotkanie.

Weronika Obrzilan oraz Ernest 
Nowicki z niemieskiej szkoły mieli 
okazję podziękować „Kurierowi", że 
wydrukował pytania konkursowe, 
a nauczycielka Bieleninik zachęciła 
do wzięcia udziału w konkursie. „Bo 
z radia nie da się tak dokładnie za­
notować pytań, a to, co napisane, 
bardziej wpada w oko” - mówi We­
ronika. Razem z Jerzym Sobolew­
skim ze szkoły im. Lelewela, Mar­
kiem Niemcem ze szkoły im. Kra­
szewskiego oraz Waldkiem Talunem 
stanowili „paczkę dorosłych”. Na py­
tanie, co się im najbardziej zapamię­
tało, jednogłośnie odpowiedzieli, że 
opiekunowie z Polski. Gdyż dobroci 
ludzkiej, serdeczności i wyrozumia­
łości nie da się porównać z niczym, 
nawet z tak cudowną wycieczką.

Dzieci dziękowały też pani Marii 
Bobok z wileńskiej firmy turystycz­
nej „Helturas” za opiekę w podróży.

Najmłodsze dziewczynki — Basia 
Guściewicz z „Kraszewskiego”, Ane­
ta Tomaszewicz z „mickiewiczówki” 
oraz Karolina Stankiewicz z „syro- 
komlówki” były pupilkami całej gru­
py. Ich opowiadań starczyłoby na - 
wiele godzin. Mówiły, że rodzicom 
będą opowiadały o tej cudownej 
przygodzie bardzo szczegółowo.

Krystyna Adamowicz
Koszalin - Wilno

Fot. autor
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„Możemy dokładnie określić czas, kiedy kobieta jest płodna, a zatem można kontrolować płodność” -—-—---------- ———--------

Naturalne planowanie rodziny
W trakcie szkolenia przedmał­

żeńskiego usłyszałam o natural­
nym planowaniu rodziny. Jaki 
jest pogląd lekarza na skutecz­
ność takich metod? Proszę obszer­
niej o nich napisać, być może za­
interesuje to też inne małżeństwa.

Metody naturalne opierają się 
na wiedzy zagadnień związanych 
z przekazywaniem życia, z płod­
nością, umożliwiają płodnemu 
małżeństwu zarówno zaniechanie 
poczęcia w odpowiednich okre­
sach, jak i świadome poczęcie 
dziecka, kiedy jest ono upragnio­
ne.

Wiadomo, że mężczyzna jest 
płodny przez całe życie począw­
szy od wieku dojrzewania. Kobie­
ta jest przeważnie niepłodna, 
z wyjątkiem krótkiego czasu, kie­
dy żyje komórka jajowa, która doj­
rzewa raz na miesiąc. Możemy do­
kładnie określić czas, kiedy kobie­
ta jest płodna, a zatem można kon­
trolować płodność.

Cykl menstruacyjny pod 
względem płodności dzieli się na 
trzy fazy:

Faza 1 — niepłodności względ­
nej, przedowulacyjnej, kiedy ko­
mórka jajowa rośnie. Jest to nie­
płodność względna w tym sensie, 
że jej długość nie jest stała, 
a u niektórych kobiet może w ogó­
le nie występować. Tę .indywidual­
ną cechę kobiety może ustalić le­
karz.

Faza 11 — płodności, kiedy ko­
mórka jajowa dojrzewa i wydosta- 
je się z jajnika (jajeczkowanie, 
owulacja). Tylko wtedy może 
dojść do poczęcia dziecka.

Faza III — niepłodności poowu- 
lacyjnej, od chwili obumarcia ko­
mórki jajowej do następnej mie­
siączki.

Konsultacja 

u lekarza-ginekologa 

Źany Bumbuliene

Pyliino 9, Yilnius, 
tel. 62 36 53, 60 86 84, 60 86 85

Kupon, raLatowy 10,%

„Kalendarzyk małżeński”

Naturalne planowanie rodziny 
było dobrze znane w starożytnym 
Egipcie, Indiach i w Izraelu. Dzisiaj 
możemy podziwiać wiedzę cza­
sów starożytnych, stosowane wów­
czas metody bardzo przypominają 
„kalendarzyk małżeński”. Metody 
ta polega na obliczaniu dni płod­
nych na podstawie długości cyklu 
miesiączkowego.

Okres płodny trwa od 8 do 10 
dni i obejmuje około 7 dni przed 
jajeczkowaniem i 3 dni po nim. Ko- ■ tuż po obudzeniu się, leżąc jesz­

cze w łóżku. Należy używać tegobieta powinna co najmniej pół ro­
ku notować, kiedy wypadł pierw­
szy dzień miesiączki.

Jeśli kobieta miesiączkuje re­
gularnie (np. zawsze co 28, co 26 
lub 30 dni), dni płodne oblicza się 
następująco; od liczby dni cyklu 
odejmujemy 10. Otrzymana liczba 
oznacza ostatni dzień płodny w cy­
klu (np. 28 - 10 = 18). Następnie 
od tej liczby odejmujemy 10, w ten 
sposób ustalamy pierwszy dzień 
płodny cyklu (18 - 10 = 8). Metoda 
kalendarzowa zalecana jest tylko 
kobietom regularnie miesiączkują­
cym.

Nie przez przypadek w nazwie 
metody pojawia się słowo „mał­
żeński”. Na skuteczność mogą bo­
wiem liczyć pary, które są w sta­
łym, stabilnym związku i mogą wy­
bierać dni, w których będą współ­
żyć.

Przypadkowość zbliżenia, na­
pięcie związane z nowością takie­
go doświadczenia i każdy inny 
stres, jak też zmiana klimatu (wy­
jazdy, podróże), znacznie obniża 
skuteczność metody, gdyż może 
wpłynąć na przesunięcie się mo­
mentu owulacji.

ŚEIMOS 
MEDICINOS 
CENTRAS

Metoda termiczna

Metoda termiczna polega na 
obserwowaniu zmian temperatury 
ciała. Tuż przed owulacją tempera­
tura nieznacznie spada, a po ja- 
jeczkowaniu wyraźnie wzrasta.
Metoda termiczna dokładnie okre- u siebie, powinna dokładnie zapi-
śla okres niepłodności po owula­
cji, który rozpoczyna się 4 dni po 
wzroście temperatury.

Stosowanie metody potrzebuje 
codziennego mierzenia temperatu­
ry o tej samej porze dnia, najlepiej 

samego termometru i umieszczać 
go w tym samym miejscu (pod ję­
zykiem, pochwie lub odbycie). 
Wyniki pomiaru zawsze zapisuje­
my. Zaleca się dla kobiet dokład- 
nych, prowadzących regularny rodziny zależy od umiejętności in- 
tryb życia. Metoda określa jedynie terpretacji obserwowanych zmian
czas niepłodny po owulacji, nie 
określa początku okresu płodno­
ści oraz czasu największej płodno­
ści. W praktyce ogranicza to 
współżycie tylko do ustalonego 
okresu bezwzględnej niepłodności 
po jajeczkowaniu.

Metoda owulacyjna 
(Billingsa)

Metoda owulacyjna (Billingsa) krwawienie owulacyjne. Obserwa-
polega na obserwowaniu zmian 
w wyglądzie i konsystencji śluzu 
wydzielanego przez szyjkę macicy.

Zaleca się w ciągu 6 cykli ob­
serwować i zapisywać wygląd ślu­
zu. Tuż po miesiączce jest go nie­
wiele, o zabarwieniu matowym, 
dlatego faza ta nazywana jest su­
chą — to okres niepłodny. Dni 
płodne rozpoczynają się w mo­
mencie, w którym kobieta zaczyna 
wyczuwać w obrębie pochwy na­
rastającą wilgoć. Śluz staje się 
przejrzysty, szklisty, śliski, rozcią­
gliwy (wyglądem przypomina su­
rowe białko jajka). Ostatni dzień 
najbardziej płodnego śluzu jest 
dniem najwyższego poziomu es­
trogenów we krwi, jaki ma miejsce 
tuż przed jajeczkowaniem i jest na­
zywany szczytem śluzu. Po tym 
dniu śluz staje się ponownie mato­
wy, gęsty, lepki, nie ciągnie się. Fa­

za płodności kobiety kończy się 
czwartego dnia po szczycie śluzu.

Cechy charakterystycznego 
śluzu, a zwłaszcza płodnego, są in­
dywidualne dla każdej kobiety. 
Osoba, która chce nauczyć się pra­
widłowo rozpoznawać ten objaw 

sywać obserwacje śluzu. Kobieta 
mająca upławy nie może przepro­
wadzać wiarygodnych obserwacji.

Wszystkie wyżej wymienione 
metody należą do jednoobjawo- 
wych i skuteczność każdej z nich 
z osobna nie jest zadowalająca. 
Zupełnie inaczej przedstawia się 
skuteczność metod wieloobjawo- 
wych, oparta na obserwacji 
wszystkich objawów płodności. 
Jednakże prawidłowe korzystanie 
z naturalnych metod planowania 

i dlatego potrzebuje specjalnego 
nauczania.

Metoda 
objawowo-termiczna

Metoda objawowo-termiczna 
polega na połączeniu metody ter­
micznej z obserwacją śluzu i in­
nych objawów jajeczkowania, jak 
położenie szyjki macicy, ból lub 

cje zapisuje się na karcie cyklu. 
Początek i koniec fazy płodności 
jest określany na podstawie co naj­
mniej dwóch objawów.

Początek fazy płodności okre­
śla się na podstawie obliczenia 
oraz objawu śluzu, natomiast ko­
niec fazy płodności na podstawie 
temperatury, objawu śluzu i obja­
wu szyjki.

Przy stosowaniu tej metody nie 
ma znaczenia to, czy kobieta ma 
regularny, czy nieregularny cykl.

Szanowne Czytelniczki,

Jeśli macie jakieś pytania do dr Źany Bumbuliene, telefonujcie do 
nas (nr 608 446; 608 447) lub przysyłajcie pytania na adres redakcji (ul. 
Birbynię 4a, 2030 Yilnius).

Wasze pytania przekażemy pani doktor, zaś odpowiedzi na nie bę­
dziemy zamieszczali na stronie „ZDROWIE” w każdą pierwszą środę 

"miesiąca.

dl

— Na pytania Czytelniczek odpowiada dr 
Żana Bumbuliene

Fof. Jarosław Jurkiewicz

Każda kobieta ma swój własny 
rytm płodności i typowe dla niego 
objawy. Jest więc dla niej niesły­
chanie ważne, aby potrafiła do­
brze rozpoznać i ocenić swoje ob­
jawy płodności. Pierwsze karty ob­
serwacyjne i ich interpretacja po­
winny być prowadzone pod kie­
runkiem wykwalifikowanego leka­
rza. Zaznajomienie się z metodą 
naturalnego planowania rodziny 
przez przeczytanie artykułu nie^^ 
jest wystarczające, ponieważ nie 
uwzględnia indywidualnych cech 
kobiety.

Informacje dotyczące metody 
objawowo-termicznej można uzy­
skać w trakcie nauki przedmałżeń­
skiej, ale też za pośrednictwem In­
ternetu pod adresem: http: //www. 
gyvybe. lt/vaisingumas/geriman- 
tas. html

Zana Bumbuliene
lekarz położnik-ginekolog 

przychodnia dzielnicy ŚeSkine 
w Wilnie

Najnowsze wyniki badań uczonych z University of Buffalo---------

Różnorodna dieta sprzyja otyłości
Pigułka antykoncepcyjna chroni przed rakiem jelita..........

Ochronne działanie estrogenu
Spożywanie zbyt różnorodnych 

posiłków sprzyja rozwojowi otyło­
ści - wskazują wyniki uczonych 
z USA. Publikuje je najnowszy nu­
mer "Psychołogicał Bulletin", pisma 
wydawanego przez American Psy- 
cłiołogical Associątion.

Dietetycy podkreślali do tej po­
ry, że różnorodna dieta jest bogat­
sza w składniki odżywcze i dzięki te­
mu zapobiega niedoborom witamin 
i mikroelementów.

Najnowsze wyniki badań uczo­
nych z University of Buffalo wskazu­
ją jednak, że duży wybór pokar­
mów w diecie może sprzyjać roz­
wojowi otyłości. Spożywanie mono­
tonnych i niezróżnicowanych posił­
ków przytępia apetyt i powoduje, że 
ludzie jedzą mniejsze ilości jedze­
nia.

W doświadczeniu uczeni poda­
wali badanym posiłki składające się 
z czterech potraw. Okazało się, że 
ci, których posiłki były bardziej róż­
norodne, jedli o 44 proc, więcej niż 

ci których posiłki były monotonne.
Jak podkreślają dr Leonard Ep- 

stein i Hollie Raynor, autorzy pracy, 
różnorodność dań pobudza apetyt 
i wywołuje uczucie nienasycenia. 
Sprzyja to objadaniu się i tyciu.

"Zarówno ludzie jak i zwierzęta 
jedzą więcej, gdy na posiłek czy ca­
łą dietę składają się różnorodne po­
karmy. Ostatecznie przekłada się to 
na stałe przybywanie na wadze" — 
komentują uczeni.

"Nic więc dziwnego, że typowa 
amerykańska dieta, na którą składa 
się duży wybór pokarmów — słody­
cze, przekąski - sprzyja otyłości" - 
podkreślają.

Uczeni uważają, że eliminowa­
nie z codziennej diety smakowi­
tych, ale bardzo kalorycznych po­
traw, może być jednym ze sposo­
bów zapobiegania otyłości. Bada­
cze wykazali ponadto, że posiłki 
złożone z pokarmów dostarczają­
cych podobnych bodźców smako­
wo—węchowych, czy wzrokowych 

(podobny kształt czy kolory), może 
też ograniczać objadanie się w cza­
sie posiłków.

Lisa Perkins, dietetyk z Brytyj- 
skiego Stowarzyszenia Dietetyków Cancer".
(British Dietetic Associątion - BDA), 
podkreśla, że w celu zapobieżenia pod przewodnictwem dr. Carlo La
rozwojowi nadwagi codzienne dieta 
powinna być dobrana tak, by dostar­
czyć organizmowi wszelkich po­
trzebnych składników, ale powinna 
też być na tyle monotonna, by nie 
pobudzać niepotrzebnie apetytu. 
Różnorodne posiłki powinno się 
odłożyć na specjalne okazje - pod-

(PAP)sumowuje uczona.

HUMOR

W sali operacyjnej pielę­
gniarka zwraca się do lekarza:

—Panie doktorze, to już trze­
ci stół operacyjny, który pan 
zniszczył w tym miesiąca. Pro­
szę nie ciąć tak głęboko.

Kobiety przyjmujące doustne 
pigułki antykoncepcyjne są o 20 
proc, mniej narażone na raka jelita 
- informuje "British Journal of

Grupa uczonych pracujących

Yecchia porównała wyniki 19 mię­
dzynarodowych badań. Uczeni 
twierdzą, że śmiertelność z powodu 
raka jelita spadła w ciągu ostatnich 
20 lat wśród kobiet znacznie bar­
dziej niż wśród mężczyzn. Uczeni 
przypisują ten rezultat działaniu pi­
gułek antykoncepcyjnych.

Najprawdopodobniej działanie 
ochronne ma estrogen - żeński 
hormon płciowy. Blokuje on wzrost 
komórek rakowych zmniejszając 
ilość kwasów żółciowych, które ma­
ją wpływ na rozwój raka jelita. Es­
trogen może także pomóc zmniej­
szyć poziom hormonu zwanego 
IGF—I, również wiązanego ze zwięk­
szonym ryzykiem zachorowania na 
raka jelita.

Pod wpływem IGF—1 komórki 
dzielą się. Jednak zbyt wysoki po­
ziom tego hormonu przyspiesza 
dzielenie nadmiernie, co może pro­
wadzić do rozwoju raka.

Dokładniejsze poznanie me­
chanizmów patologicznych może 
w przyszłości pozwolić na lepszą 
ochronę przed rakiem jelita grube­
go, z powodu którego co roku 
umiera ok. 8 tysięcy Polaków.

Ochrona przed rakiem jelita to 
nie jedyna uboczna korzyść z pigu­
łek antykoncepcyjnych. Mogą też 
chronić przed rakiem jajnika czy - 
w późniejszym wieku — osteoporo­
zą. Jednak potrafią być także szko­
dliwe — zwiększać zagrożenie ra­
kiem piersi, zakrzepami, obciążać 
wątrobę, szkodzić w nadciśnieniu. 
Nie wolno pigułek przyjmować cho- 
rym na cukrzycę. Liczba przeciw­
wskazań sprawia, że pigułki mogą 
być przyjmowane tylko po konsul­
tacji z lekarzem.

(PAP)
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GOSPODARKA
Świat — polityka - pieniądze ———------------------------------------------------------------------

Zarzynanie gospodarki
O ile na początku minionej de­

kady mieliśmy do czynienia z prze­
strzeleniem (ang. overshooting) 
polityki stabilizacyjnej, co dopro­
wadziło do głębokiej recesji i zara­
zem nader mizernych efektów 
w sferze stabilizacji Bnansowej, to 
w końcu poprzedniego dziesięcio­
lecia i początkach bieżącego wadli­
wa polityka uwikłała nas w tzw. za­
rzynanie (ang. overkiłiing) gospo­
darki. W obu przypadkach wynika 
to z oparcia działań na fałszywych 
założeniach teoretycznych, co z ko­
lei wyjaśnia fakt, że po części poli­
tykę tę realizują te same osoby.

Dowody na wprowadzanie go­
spodarki nieodpowiedzialną polity­
ką finansową w fazę stagnacji moż­
na przytoczyć tak w oparciu o ana­
lizę sekwencji rocznych, jak i kwar­
talnych. O ile jeszcze w roku 1997 
stopa wzrostu PKB wynosiła 6,9 
procent, to dwa lata później już tyl­
ko 4,1, a w tym roku niewiele prze­
kroczy 3 (w pierwszym półroczu 
2,7) procent. W ujęciu kwartalnym 
natomiast stopa wzrostu spada suk­
cesywnie począwszy od czwartego 
kwartału 1999 roku: z 6,2 poprzez 
6,0; 5,2; 3,3 i 2,4 w kolejnych kwar­
tałach zeszłego roku do niewiele 
ponad 2 procent obecnie.

W rezultacie mamy najwyższą 
de facto podczas 12 lat transforma­
cji stopę bezrobocia. Choć oficjal­
nie to „tylko «15,8 procent, to liczo­
na według obowiązujących stan­
dardów międzynarodowych wyno-

E w
0)

■ MMI - 
O ,

3

O

O 
c 
a 
5 
o

KURIER r-^
WTŁBWSfn'

Zmienić oblicze miasta —

Jak nas widzą,■ « ■

"Znowu ktoś wydał głupie roz- sprzedaż, zgodnie z wszelkimi wy-

I zewnętrzna 
i wewnętrzna reklama

I firmowe opakowanie
I wizytówki, ulotki, 

broszury
I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze

I I nalei
I I rekla

trans
I napi;

■^tp.

nalepki, etykietki
reklama na środkach
transportu
napisy na ubraniach

B

7

STUDIO REKLAMOWE

Dariaus ir Gireno g. 2 
LT-2038Vilnius

m tek: (8-22) 33 23 41 
tek: (8-22)61 97 15

O GSM: (8-287) 9 48 48
GSM: (8-285) 5 65 94 
e-mail: ctierni@is.lt

ł.

Kursy walut
Gotówka

1 dolar amerykański (USD)

1 markaniemiecka (DEM)

1 funt brytyjski (GBP)

1 złoty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

si aż 18,2 procent. Co gorsza, po­
nad 40 procent młodych ludzi 
w wieku 18 - 24 lat pozostaje bez 
pracy. To jest dramat. Ludzie lu­
dziom zgotowali ten los, a przecho­
dzenie z „unii” i „akcji” na inne 
„platformy” nie może tych faktów 
zaciemnić. Znamy autorów.

Ich polityce zawdzięczamy i to, 
że drastycznie komplikuje się sytu­
acja budżetowa. Jeśli pominąć 
wpływy z przedwczesnej skądinąd 
sprzedaży koncesji na telefonię 
UMTS, deficyt budżetu państwa po 
czterech miesiącach sięgnął aż 96 
procent poziomu zakładanego na 
bieżący rok. 1 dzieje się tak nie ze 
względu na nadmiar wydatków 
państwa — gdyż bynajmniej nie 
z tym mamy do czynienia w obli­
czu licznych dotkliwych cięć — ale 
ze względu na niedostatek docho­
dów. „Schładzanie" gospodarki, 
które okazuje się jej zarzynaniem, 
podcina finansom publicznym ga­
łąź, na której siedzą. Z dwu powo­
dów.

Po pierwsze, nadmierne, zbyt 
daleko idące ograniczenie popytu 
wewnętrznego pociąga za sobą da­
leko mniejsze niż zakładano wpły­
wy z podatków pośrednich. Polity­
ka poszerzania zakresu stosowania 
VAT (na przykład na prasę i książ­
ki) przy równoczesnym drenowa­
niu siły nabywczej ludności 
i przedsiębiorstw polityką ograni­
czania ich dochodów zmniejsza re­
latywnie dochody budżetu. Skoro 
ludzie muszą mniej wydawać, rząd 
musi mniej dostawać.

Po drugie, restrykcyjna polity­
ka pieniężna i ograniczanie możli­
wości zbytu na krajowym rynku 
znakomicie zmniejszyły dochodo­
wość produkcji, pozbawiając wiele 
przedsiębiorstw zysków. Nie ma 
zatem podstawy do naliczania 
i płacenia podatków, gdyż wiele 
firm wpada w obszar nieopłacalno­
ści, coraz częściej także w sferze 
eksportu, którego dynamika teraz 
będzie słabła wskutek ewidentnie 
nadwartościowego kursu złotego. 
Dyskontuje to zagranica, a Polska 
traci.

Budżet na 2001 rok zakłada no­
minalną dynamikę dochodów aż 
18,7 procent, a w trakcie pierw­
szych czterech miesięcy wyniosła

ona zaledwie 3,5 procent! Mamy 
więc do czynienia z realnym spad­
kiem dochodów, co jest najdobit­
niejszym dowodem niewydolności 
realizowanej polityki, jak również 
przyjęcia nierealnego budżetu, 
o czym jego autorzy od początku 
wiedzą. Teraz już również niezależ­
ne ośrodki badawcze — na przy­
kład waszyngtoński PlanEcon — sy­
gnalizują niebezpieczeństwo nie­
doboru dochodów rzędu aż 4 do 6 
miliardów złotych. Jeśli komuś na­
dal jest potrzebny bardziej wymow­
ny argument o całkowitej kompro­
mitacji polityki „schładzania bez 
sensu”, to zaiste mało rozumie 
z ekonomii.

Na pozór osiągnięciem jest 
zmniejszenie deficytu na rachunku 
obrotów bieżących. To kolejna ilu­
zja, którą trwające zarzynanie go­
spodarki szybko obnaży. Po pierw­
sze, zanim deficyt ten został nieco 
obniżony — z 7,5 procent PKB 
w 1999 roku do 6,2 rok później - to 
wzrósł on z 3,2 procent w roku 
1997. Innymi słowy, teraz jest dwu­
krotnie większy niż był. Po drugie, 
obecny deficyt, wynoszący za 
pierwszy kwartał 3,52 miliarda do­
larów, jest tylko w 58 procentach fi­
nansowany dopływem zagranicz­
nych inwestycji bezpośrednich, 
a aż w 42 procentach inwestycjami 
portfelowymi. Mają one najczęściej 
charakter krótkoterminowy i spe­
kulacyjny.

Płacimy za to słono irracjonal­
nie wygórowanymi stopami pro­
centowymi — na koszt polskiego 
producenta, konsumenta i podatni­
ka — co w sposób oczywisty pogar­
sza sytuację budżetu. Tak więc wy­
śrubowane stopy procentowe nie 
tyle przeciwdziałają deficytowi na 
rachunku obrotów bieżących, ile 
mu sprzyjają przyciągając nie­
ustannie kapitał spekulacyjny — na 
cudzą korzyść i na nasz koszt. Je­
dynie w pierwszym kwartale napły­
nęło go aż 2,42 miliarda dolarów. 
1 tak jedni (wielu) na tym zarzyna­
niu swoje cierpią, a inni (niewielu) 
dobrze sobie z tego żyją. A polity­
ka lawiruje.

porządzenie i na rynkach zabroni­
li sprzedawać na ladach mięso, by-

mogami higieny.
Podobnie planuje rozwiązać

le tyłko męczyć człowieka"-dener- ten problem kierownictwo rynku
wowała się starsza pani w hali 
z mięsem na Rynku Kalwaryjskim.

Zakaz sprzedawania mięsa na 
otwartych ladach na wileńskich 
targowiskach wywołał trochę za­
mieszania zarówno wśród sprze­
dających, jak i kupujących. Jedni 
są niezadowoleni, że nie mają 
możliwości sprzedawania, nato­
miast klientów drażni uszczuplony 
asortyment i kolejki, które się cza­
sem tworzą przy stoiskach z chło­
dziarkami.

Bez względu na niezadowole­
nie, czy nawet pewne niewygody, 
jest to bardzo mądre rozporządze­
nie samorządu, gdyż chodzi o na­
sze bezpieczeństwo i zdrowie. Tym 
bardziej, że zbliża się lato, a wraz 
z nim wzrasta zagrożenie wszel­
kich chorób i zatruć.

Nowe lady - chłodnie

Jak poinformowała "Kurier Wi­
leński" kierowniczka Rynku Kalwa- 
ryjskiego Nijole Vilkiene, wkrótce 
nastąpi rekonstrukcja hal mię­
snych. Przedsiębiorstwo Gospo­
darcze "SnipiSkię ukis" jeszcze 
w tym tygodniu rozpocznie roz­
biórkę starych lad-stołów, a na ich 
miejsce zostaną zamontowane la- 
dy-chłodnie. Ogółem będzie ich 
32. Ponieważ przedsiębiorstwo nie 
ma na ten cel pieniędzy, lady zaku­
pić zgodzili się sami gospodarze 
(będą one ich własnością), przed­
siębiorstwo natomiast zobowiązu­
je się wykonać wszystkie prace in- 
stalacyjno-montażowe. Przypusz­
czalnie, w następnym tygodniu ha­
le z mięsem zostaną uporządkowa­
ne i rozpocznie się normalna

"Hale".

Zamiast kiosków - pawilony

Jedno z popularnych porzeka­
deł mówi: jak nas widzą, tak nas 
piszą. Pierwsze wrażenie, rzeczy­
wiście, jest bardzo ważne. Chociaż 
nasza stolica zachwyca wielu tury­
stów, to jeszcze wcale nie wszyst­
ko jest tu uporządkowane. Aktual­
nie radni miasta Wilna dyskutują 
nad problemem nie tylko urządze­
nia garaży podziemnych przy wjeź- 
dzie i wyjeździe z miasta, ale także 
rozważają możliwości likwidacji 
dawnych starych, odrapanych kio­
sków z czasów "Sojuzpieczati". 
Oczywiście, wszystko jest powiąza­
ne z nakładami pieniężnymi, dlate­
go proces ten nieco potrwa. Naj­
pierw należy zadbać przynajmniej 
o wygląd centrum miasta. Niektóre 
kioski planuje się przenieść do 
podziemia.

W podziemiach dzielnicy 
Szeszkine, np. już rozpoczęto 
wstępne prace przygotowawcze. 
Handel w podziemiu w wielu kra­
jach zdał już egzamin. Mniej szpe­
ci miasto, lepiej się czują tam 
i sprzedawcy, i kupujący, gdyż nie 
przeszkadzają im przypadkowi 
przechodnie, a więc nie bywa tam 
tłoku. Poza tym, ludzie są zabez­
pieczeni przed skwarem, mrozem 
czy deszczem.

Ma być zrekonstruowane także 
targowisko "Gariunai". Początko­
wo, przynajmniej od frontu, planu­
je się ustawić nowe ładne pawilo­
ny, następne natomiast w miarę 
możliwości finansowych.

J.T.

Grzegorz Kolodko 
Toruń, 27 maja 2001 r.

Specjalnie dla 
"Kuriera Wileńskiego"

w dniach 
pracy 

”9.35 
18.50

w magazynowym wydaniu„Kuriera Wileńskiego” (nr 107) na stro­
nie Gospodarczejz przyczyn technicznych zamiast tekstu powyższego 
został powtórzony tekst Grzegorza Kołodki „Wokół sprawiedliwości". 
Autora i wszystkich Czytelników serdecznie przepraszamy.
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Najdrożej skupują

3,99 Lt

Ukio bankas, Snoras
Vilniaus bankas

1,73 Lt

Ukio bankas

Najtaniej sprzedają

4,00 Lt .

wszystkie

1,75 Lt

LŹUB, Hansabankas

5,65 Lt 5,70 Lt

Ukio bankas Hansabankas

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

Lity(LTL)

Minimalny wkład —100

3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

6,7% 7,6% 10.3%^

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77% 5,7% 6,77%

Minimalny wkład - 200

Marki niemieckie (DEM)

Snoras

4,19%

Kredyt Bank SA Snoras

4,75% 5,48%
0,97 Lt

Kredyt Bank SA

0,10 Lt

LŹUB, Snoras

1,01 Lt

Kredyt Bank SA

0,17 LI

Minimalny wkład — 500

Euro (EUR) 4,19%

Snoras Minimalny wkład — 500

Snoras

4,75%

Snoras

5,48% y"
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Sprintem
• Bramkarz mistrzów Niemiec 

Bayernu Monachium Oliver Kahn, 
który w finale Ligi Mistrzów obro­
nił trzy rzuty karne, został wybra­
ny najlepszym piłkarzem sezonu 
2000/2001 w Niemczech. W głoso­
waniu udział wzięli kapitanowie 18 
zespołów Bundesligi oraz trener 
reprezentacji Niemiec — Rudi Vo- 
eller. Kahn wyprzedził napastnika 
Schalke 04 Gelsenkirchen — Duń­
czyka Ebbe Sanda. Sand został na­
tomiast wybrany najlepszym piłka­
rzem w głosowaniu 267 zawodni­
ków grających na niemieckich bo­
iskach. Drugie i trzecie miejsca za­
jęli piłkarze mistrza Niemiec Bay­
ernu Monachium — Oliver Kahn 
i Mehmet Scholl.

• Napastnik Werderu Brema 
i reprezentacji Peru Claudio Pizar- 
ro, będzie w nowym sezonie wy­
stępować w zespole mistrza Nie­
miec - Bayernie Monachium. Su­
ma odstępnego za 22-letniego pił­
karza wyniosła około siedmiu mi­
lionów dolarów. W zakończonym 
przed dwoma tygodniami sezonie 
Peruwiańczyk zdobył dla Werderu 
19 goli.

• Wyniki pierwszej rundy walk 
eliminacyjnych z udziałem Litwi­
nów (na pierwszym miejscuzwy- 
cięzcy: waga 48 kg: lvanas Stapulis 
(Litwa) — Rao Ra Sriniwas (Indie) 
38:35; waga 54 kg:Suriel Rotas 
(Dominikana) - Vitalijus Filipow 
(Litwa) 14:7.

• Wicemistrz olimpijski z Syd­
ney, Kazach Aleksander Winoku- 
row (Telekom) wygrał wyścig ko­
larski Deutschland Tour. Klasyfika­
cja końcowa: 1. Aleksander Wino- 
kurow (Kazachstan, Telekom), 2. 
Arbilla Garmendia (Hiszpania), 3. 
Rolf Aldag (Niemcy), 4. Bart Vo- 
skamp (Holandia), 5. Felix Garcia
Casas (Hiszpania), 6. 
Grabsch (Niemcy).

Bert

• Piłkarze Australii, Brazylii, 
Francji i Japonii wystąpią w półfi­
nałach turnieju o Puchar Konfede­
racji. Półfinały zostaną rozegrane 
7 czerwca. Japonia będzie grała 
z Australią, a Francja - z Brazylią. 
Finał odbędzie się 10 czerwca, 
mecz o trzecie miejsce — dzień 
wcześniej.

• Do 450 tysięcy dolarów po­
rywacze obniżyli wysokość okupu 
za Lewana Kaładze, młodszego 
brata Kachy, piłkarza AC Milan i re­
prezentacji Gruzji. Rodzina 20-let- 
niego Lewana otrzymał telefonicz­
nie wiadomość, iż kwota okupu 
została zmniejszona o jedną 
czwartą, do 450 tys. doi. Początko­
wo porywacze żądali 0,6 miliona 
doi. Lewan Kaładze, student uni­
wersytetu, został porwany 23 maja 
przez trzech nieznanych męż­
czyzn niedaleko szpitala kolejowe­
go w Tbilisi, gdzie odbywał on 
praktyki. Gruzińskie media przy­
puszczają, że został najprawdopo­
dobniej uprowadzony przez grupę 
Czeczeńców.

• Piłkarz Evertonu Londyn 
Paul Gascoigne przebywa w klini­
ce w amerykańskim stanie Arizo­
na, gdzie jak podano na stronie in­
ternetowej klubu „przygotowuje 
się fizycznie i psychicznie" do dal­
szych występów na boisku. Piłkarz 
w ostatnim sezonie zagrał w Ever- 
tonie w czternastu meczach, 
a w ośmiu uznany został za najlep­
szego zawodnika na boisku. 34-let- 
ni Gascoigne był kiedyś filarem re­
prezentacji Anglii.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Andrzej Łakis

O Puchar Kraju w Szadowie------- ---------------------------------------------------------------------------------------------

Zwycięzca po dodatkowej rundzie
W pięknym parku przy Wyższej 

Szkole Rolniczej w Szadowie odbyła 
się rywalizacja najlepszych litew­
skich jeźdźców o Puchar Republiki 
Litewskiej. Pracownicy szkoły do­
skonale przyszykowali trasę.

W Pucharze Otwarcia, po prze­
grupowaniu i skróceniu trasy przez 
organizatorów, zwyciężył znany jeź­
dziec z Kowna Zigmantas Sarka na 
koniu Forsait, który należy do ro­
dziny Bockusów z Wilna. Zigman­
tas pokonał trasę w czasie 24,38 se­
kundy (0 punktów karnych). Dru- 

Na kortach Roland Garros •—---------------

Pierwszy pótfinał Justine Henin
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19-letnia Justine Henin stwierdziła, że awansowała do półfinału Roland Garros grajac zupeł-
n;e „na luzie"

19-letnia belgijska tenisistka, 
Justine Henin (rozstawiona z nr 
14.) po raz pierwszy w karierze 
awansowała do półfinału wielkosz- 
lemowego turnieju, podczas tego­
rocznego Roland Garros na kortach 
ziemnych w Paryżu (z pulą nagród 
9,6 min doi.).

Henin, która 19. urodziny ob­
chodziła w piątek, potrzebowała 
tylko 50 minut na pokonanie 
w ćwierćfinale Liny Krasnoruckiej, 
która niedawno była sklasyfikowa­
na na pierwszej pozycji na świecie 
w rankingu juniorek ITF.

— Jestem doskonale przygoto­
wana kondycyjnie do tego turnieju 
i nie czuję żadnej presji zwycię­
stwa, a to ułatwia grę na tej na­
wierzchni — powiedziała Henin. — 
Dzisiaj prawie wszystkie piłki sie­
działy mi w korcie, pewnie dlatego, 
że grałam zupełnie „na luzie".

- Roland Garros to dla mnie 
najważniejszy turniej w roku, a my­
ślę, że teraz także dla większości 
Belgów - dodała Henin. Ta deklara­
cja może napawać strachem orga­
nizatorów turnieju, którzy już w pią­
tek przeżywali prawdziwy najazd 
kibiców z sąsiedniego kraju. Na 
kortach Rolanda Garrosa pojawiło 
się bowiem prawie pięć tysięcy fa- 

gie miejsce zajęła wiłnianka Viktori- 
ja Navickaite, dosiadająca prywat­
nego konia Filadelfija - 24,75 s (0 
pkt. kr.). Dyplom za trzecie miejsce 
otrzymała Sonata BarSketyte (Ver- 
salis) z klubu „Marva’’ z Kowna — 
25,78 (0 pkt. kr.).

W konkursie „Dwie rundy” 
drugą część trasy bez punktów 
karnych najszybciej pokonał 
Osvaldas Jonkus z Żagare na ko­
niu Geizeris. Kowieńczyk Riman- 
tas Babrauskas, dosiadający Bet- 
ford, zajął drugie miejsce — 28,03

npw'

u..I iilBff'

Fot. EPA-ELTA 

nów tenisa, przystrojonych w belgij­
skie flagi.

Również liderka rankingu teni- 
sistek, Szwajcarka Martina Hingis 
(rozstawiona z numerem I.) awan­
sowała do półfinału. Hingis poko­
nała w ćwierćfinale — po 68 minu­
tach gry — Włoszkę Francescę 
Schiavone 6:l, 6:4. W półfinale 20— 
letnia Szwajcarka spotka się ze 
zwyciężczynią „amerykańskiego" 
ćwierćfinału pomiędzy Jennifer 
Capriati (nr 4.) i Sereną Williams 
(6.).

W męskiej rywalizacji broniący 
tytułu sprzed roku, Brazylijczyk Gu- 
stavo Kuerten (rozstawiony z nr I.) 
pokonał w ćwierćfinale Rosjanina 
Jewgienija Kafielnikowa (7.) w czte­
rech setach 6:l, 3:6, 7:6 (7-1), 6:4. 
Mecz trwał dwie godziny i 32 minu­
ty-

Organizatorzy turnieju w Pary­
żu z dumą podkreślają, że w tym ro­
ku tenisowa rodzina znowu się po­
większyła. za sprawą młodej rosyj­
skiej tenisistki. W rywalizacji junio­
rek, podczas tegorocznego turnieju 
pojawiła się młodsza siostra Marata 
Salina, Dinara. Rosyjska tenisistka 
— sklasyfikowana aktualnie na 455. 
pozycji w rankingu WTA — awanso­
wała do trzeciej rundy turnieju. 

s (0 pkt. kr.). Vincas Civinskas z re­
jonu wileńskiego uplasował się na 
trzeciej pozycji. Dosiadał on Arkę, 
klacz, którą rolnik z rejonu kiej- 
dańskiego Jaronimas Karosas po­
darował prezydentowi Algirdasowi 
Brazauskasowi.

24 pary rywalizowały o Puchar 
Republiki Litewskiej. Zawodnicy 
musieli dwukrotnie pokonać trasę. 
W pierwszym przejeździć przeszko­
dy były ustawione na wysokości 
130 cm, w drugim — 140 cm. Sze­
ściu jeźdźców pokonało obie trasy 

Liga Światowa siatkarzy —■

Kubańczycy bez straty punktu
Reprezentacja Kuby jest jedy­

nym zespołem Ligi Światowej siatka­
rzy, który nie doznał porażki 
w ośmiu dotychczas rozegranych 
meczach.

Wyniki spotkań czwartego week­
endu Ligi Światowej i tabele grup:

Grupa A: Włochy — Francja 1;3 
(30:28, 20:25, 20:25, 19:25) oraz 3:0 
(25:20, 25:22, 25:18); Argentyna — 
Hiszpania 1:3 (19:25, 23:25, 25:21, 
22:25) oraz 2:3 (23:25, 21:25, 25:22, 
28:26, 12:15). 1. Włochy 14 pkt 
(19:10), 2. Francja 13 (17:14), 3. Hisz­
pania 11 (15:18), 4. Argentyna 10 
(11:20).

Grupa B: Wenezuela - Polska 2:3 
(23:25,20:25,25:23,32:30,14:16) oraz 
2:3 (20:25, 20:25, 25:22, 25:23, 12:15); 
Rosja — Grecja 1:3 (22:25, 23:25,

16. etap Giro dltalia -—-------------------------

Bez zmian w peletonie
Wloch lvan Quaranta z grupy 

Alexia Allumino wygrał 16. etap wy­
ścigu kolarskiego Giroditaiia z Er- 
busco do Parmy. Liderem wyścigu 
jest w dalszym ciągu Włoch Gilberto 
Simoni z grupy Lampre.

Etap liczył 142 kilometry. Na fini­
szu Quaranta wyprzedził Włochów 
Endrio Leoniego oraz Mario Cipolli- 
niego. Zwycięzca swój sprint rozpo­
czął już 400 metrów przed linią me­
ty i nie dał się pokonać słynniej­
szym rodakom. Dla Quaranty był to 
drugi etapowy sukces na tegorocz­
nym Giroditaiia. Poprzednio Włoch 
był najszybszy na piątym etapie, 
który kończył się w Nettuno.

Etap był płaski i przebiegał 
w spokojnej atmosferze. Jak zwykle 
w podobnych przypadkach o trium­
fie zadecydował finisz z peletonu. 

MŚ kierowców rajdowych —

McRae wygrał Rajd Cypru
Szkot Golin McRae, jadący for­

dem focusem WRC, wygrał Rajd Cy­
pru - szóstą eliminację mistrzostw 
świata kierowców rajdowych.

McRae wyprzedził Anglika Ri­
charda Burnsa (subaru impreza) 
oraz Hiszpana Carlosa Sainza (ford 
focus).

Z rywalizacji wycofał się bronią­
cy tytułu mistrza świata, Marcus 
Groenholm. Jadący peugeotem 206 
fiński zawodnik zrezygnował po 18. 
odcinku specjalnym z powodu kło­
potów z układem napędowym jego 
samochodu. Groenholm po 18. OS- 
ie zajmował trzecie miejsce, tracąc 
do prowadzącego M<.Rae 21,1 s. 
W klasyfikacji generalnej MŚ prowa­
dzi inny Fin, Tommi Makinen (Mitsu­
bishi), który także nie ukończył Raj­
du Cypru. Drugi jest Hiszpan Carlos 
Sainz (Ford). McRae jest na trzecim 

bez punktów karnych i nastąpiła 
dogrywka. Przeszkody były podnie­
sione jeszcze o 10 cm. Wszyscy 
trzej medaliści pokonali i te prze­
szkody bez strącenia. Puchar przy- 
padł Viktorii Navickaite na koniu 
Bart, która pokonała trasę w czasie 
39,03 s. Na drugim miejscu uplaso­
wał się Rimas Rimkus (Etiudas) — 
39,37 s. Trzecia pozycja przypadła 
ubiegłorocznemu zwycięzcy — Ri- 
mantasowi Babrauskasowi (Bet- 
ford) — 41,75 s.

Inf. wł.

25:21, 23:25) oraz Rosja — Grecja 3:1 
(25:18, 25:21, 22:25, 25:13). 1. Grecja 
14 pkt (19:13), 2. Rosja 13 (17:11), 3. 
Polska 12 (16:16), 4. Wenezuela 9 
(10:22).

Grupa C: Jugosławia — Portugalia 
3:0 (25:11, 25:21, 25:15) oraz 3:0 
(25:15, 25:12, 25:18); Japonia — Kuba 
0:3 (19:25, 15:25, 23:25) oraz 1:3 
(25:22,25:27,24:26,13:25). 1. Kuba 16 
pkt (24:3), 2. Jugosławia 14 (19:7), 3. 
Japonia 9 (7:21), 4. Portugalia 9 
(3:22).

Grupa D: Brazylia — USA 3:0 
(25:19, 25:11, 25:19) oraz 3:0 (25:22, 
25:23,25:23); Niemcy —Holandia 1:3 
(19:25, 25:16, 23:25, 21:25) oraz 1:3 
(17:25,25:23,21:25,28:30). 1. Brazylia 
15 pkt (23:8), 2. Holandia 13 (20:15), 
3. USA 12 (13:17), 4. Niemcy 8 (8:24)

W klasyfikacji generalnej Simo- 
ni o 15 sekund wyprzedza Włocha 
Dario Frigo z grupy Fassa Bortolo. 
4,32 minuty do lidera traci trzeci 
Hiszpan Abraham Olano.

Wtorek był dla kolarzy jedynym 
w ciągu trzech tygodni trwania wy­
ścigu dniem odpoczynku.

Klasyfikacja generalna: 1. Gil­
berto Simoni (Włochy), 2. Dario Fri­
go (Włochy) strata 15 s, 3. Abraham 
Olano (Hiszpania) — 4.32, 4. Unai 
Osa (Hiszpania) — 5.22, 5. Sergej 
Gonczar (Ukraina) — 6.10, 6. Jose 
Azevedo (Portugalia) - 7.14, 7. An- 
drea Noe (Włochy) — 7.35, 8. Ivan 
Gotti (Włochy) — 7.39,9. Hernan Bu- 
enahora (Kolumbia) - 7.40, 10. Car­
los Contreras (Kolumbia) - 8.20...  
17. Marco Pantani (Włochy) — 17.57, 
74. Jan Ullrich (Niemcy) - 1:22.45 

miejscu, ze stratą siedmiu punktów 
do lidera.

Klasyfikacja końcowa Rajdu Cy­
pru: 1. Colin McRae (W. Bryta- 
nia/Ford), 2. Richard Burns (W. Bry- 
tania/Subaru), 3. Carlos Sainz (Hisz- 
pania/Ford), 4. Toshihiro Arai (Japo- 
nia/Subaru), 5. Freddy Loix (Bel- 
gia/Mitsubishi), 6. Pasi Hagstrom 
(Finlandia/Toyota).

Klasyfikacja MŚ kierowców: 1. 
Tommi Makinen (Finlandia/Mitsubi- 
shi) 27 pkt. 2. Carlos Sainz (Hiszpa- 
nia/Ford) 26, 3. Colin McRae (W. 
Brytania/Ford) 20, 4. Richard Burns 
(W. Brytania/Subaru) 15, 5. Harri 
Rovanpera (Finlandia/Peugeot), Di-
dier Auriol CFrancj^Peugeot) 

kada MS konstruk
po 10.

Klasyfikacja konstruktorów:
1. Ford 50,2. Mitsubishi 47,3, Subaru 
22, 4. Peugeot 20, 5. Hyundai 10, 6. 
Skoda 7.
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6.00 Dzień dobry

7.40 Prosto i jasno

7.50 S. „Okres przemian"

8.15 Dla dzieci

16.55 Mecz eliminacyjny 

do piłkarskich 

mistrzostw 

świata 2002 r.

Litwa — Rumunia.

Podczas przerwy 

- Wiadomości

19.00 S. „Okres przemian"

19.25 Loteria „Perlas"

19.30 „Szósta wizja"

19.50 Krąg etnokultury

20.15 Prosto i jasno

20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad

21.10 Klub prasowy

21.50 Pytanko

22.00 Sport. Pogoda

22.10 Loteria „Tuzin"

22.20 W świecie filmu

22.40 Film dok.

10.45 S. „Miłosne sidła"

11.30 S. „Komandor"

12.20 O zdrowiu

12.50 S. „Gedimino 11"

13.50 Film dok.

14.20 „Ekipaźas" - 

o samochodach
14.50 V.1.P.

15.00 W sobotni wieczór

16.00 S. „Zorro"

16.30 S. anim. „Poochini"

17.00 S. „Valeria“

17.50 S. „Luz Maria"

18.40 S. „Miłosne sidła"

19.30 V.1.P.

19.45 Dziś

20.10 Program

V. Matulevićiusa

20.45 Komedia krym.

„Rybka o imieniu 

. Wanda" - USA, 1988

22.35 Krwawa fala

22.45 Przekrój

23.00 S. „Air America"

23.50 V.1.P.

0.05 Film dok.

15.30 Poniedziałkowy teatr

16.45 Patrol drogowy

17.00 „Siegodnia"

17.45 S. „Na obcych 

metrach 

kwadratowych

18.30 Z Wilna

19.00 „Siegodnia"
19.40 Świat zamków ASSA

20.10 Nasze ukochane 

zwierzęta

20.45 Szkoła

Międzynarodowej 

Przedsiębiorczości 

Uniwersytetu 

Wileńskiego

21.00 Ach, te dzieci

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

22.30 Film akcji

„Walka o kosmos"

0.15 Pięściarskie

mistrzostwa świata
0.45 XII Rosyjski

Festiwal Filmowy

1.00 Pogoda

i Ewa"
13.05 Życiowa szansa

14.00 Disco Relax

15.00 S. anim. „Robocop"

15.30 Informacje

15.55 S. przyg.

„Słoneczny patrol'

0.35 Melodramat 

„Miłosna historia" 

- USA, 1970

e
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6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu jest źle"

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Miłosne 

pocałunki"

10.05 S. „Pippi 

Pończoszanka"

10.30 Film anim. „Krowa 

i kurczątko"

10.50 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi"

12.30 Film akcji „Krótkie 

opowiadania o 

Kung Fu"— 

Hongkong, 1980

14.25 Walka uczuć

15.15 S. „Pippi 

Pończoszanka"

15.40 Film anim. „Krowa 

i kurczątko"

16.05 S. „Bez domu 

jest źle"

16.40 S. „Miłosne 

pocałunki"

17.30 A oto ja. Autoreklama

17.35 S. „Dziki księżyc"

18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości

19.10 Wybacz

20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Ściśle tajne

20.50 S. „Kamienskaja. Gra 

na cudzym boisku"

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

Autoreklama

22.10 Thriller „Nocne 

grzechy"- USA, 1996

23.00 S. „Babilon 5"

23.45 Wiadomości

rowerowe

23.55 Wiadomości 

z Hollywoodu

6.10 Teleshop

6.25 S. anim. „Różowa 

pantera"

6.50 S. anim. „Ania 

z Zielonego Wzgórza" 

7.15 S. anim. „Garfield

i przyjaciele" 

7.35 Program kryminalny 

8.00 S. „Jesteś 

moim losem"

8.45 S. „Obejmij mnie" 

9.30 S. „Uroczy i dzielni" 

9.55 S. „Ratownicy

ńa Hawajach"

10.45 Teleshop

11.15 Program kulinarny 

11.20 S. „Grybauskasowie"

11.40 Program
A. Żukauskiene 

12.05 Stare anegdoty 

12.25 S. „Trzecia planeta 

od Słońca"

12.50 S. „Biały parkan"

13.35 S. anim. „Południowy 

park"

14.00 S. „Medicopter"

14.45 S. anim. „Ania z

Zielonego Wzgórza"

15.15 S. anim. „Garfield

i przyjaciele"

15.40 S. „Ratownicy

na Hawajach" 

16.25 S. „Uroczy i dzielni" 

16.55 Program kulinarny 

17.00 S. „Jesteś moim 

losem"

17.50 S. „Obejmij mnie"

18.45 Wiadomości

19.05 Sport. Pogoda

19.10 Bez tabu

19.40 Gra

19.45 S. „Grybauskasowie"

20.15 S. „Medicopter"

21.10 S. „Gliny"

22.10 Wiadomości

22.25 S. „Drużyna Delta:

tajna misja"

23.20 S. „Złota rączka"

23.45 Bez tabu

0.10 Program kryminalny 

0.35 S. „Policja 

nowojorska"

8.10 S. „Człowiek morza"

9.15 Puls Wilna

9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film fab. „Rozwijanie 

wytrwałości u

kobiet i psów"

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Proponujemy

18.00 Dla rolników

18.30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Profilaktyka raka

19.30 Program o turystyce

19.45 „Bądźmy zdrowi"

20.15 Przychodzimy

20.45 Proponujemy

20.50 Labirynt sportowy

21.00 Puls Wilna

21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Film fab. „Rozwijanie 

wytrwałości

u kobiet i psów"

7.00 Wiadomości

7.15 S. „Powietrzne zamki"

8.15 S. „Niszczycielska siła"

9.15 Aby pamiętano

10.00, 13.00 Wiadomości

13.20 Zew dżungli

13.45 Do lat 16 i więcej

14.20 S. anim. „Pokemon"

14.45 „Jeralasz"

14.55 S. „Powietrzne 

zamki"

16.00 Wiadomości

16.25 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau"

16.55 Człowiek i prawo

17.40 Telegra

18.45 Dobranocka

19.00 Czas

19.53 Mecz eliminacyjny 

do mistrzostw 

świata w piłce 

nożnej.

Luksemburg-Rosja

20.50 Film anim.

21.55 Wiadomości

22.10 Film, fant "Księżyc 44"

^^BTV
14.59, 15.59, 16.59,

17.59 i 18.59

"60 sekund"

6.40 W sobotni wieczór

7.35 V.I.P.

7.50 Krwawa lala

8.00 Przekrój
8.15 S. „Zorro"
8.45 S. „Luz Maria"
9,30 ,S. anim. „Sąsiedztwo

. prosiąt" 
9.55* S. „Valeria‘

8.00 Z Wilna

8.20 Stolica

8.40 Film lab. „20 tysięcy 

mil pod Wodą" '

10.10 Film anim.

■ 10.30 Prezentują Ania, 
Karina i Żenią

11.25 Dzień po dniu

13.00 „Siegodnia"

13.30 Katastrofy tygodnia

14.40 Kanał muz.

7.00 Wiadomości

7.15 Film krym.

„Zabić „Szakala"
8.40 „Fitil"

9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"

15.00 Wiadomości
15.30 S. .Zwyczajne

prawdy"
16.00 S. „Sieć"

17.00 S. „Komisarz Rex"
18.00 Wiadomości
18.30 Wiadomości

z Moskwy 
18.50 Film lab. 
20.35 Wielki reportaż RTV 

21.00 Wiadomości 
21.30 Po Wiadomościach 
21.40 Drobnostki 

21.50 Film dok

„Gambit Czeczenii"

6.00 Sto lat Filharmonii

6.30 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości 

6.35, 7.00, 7.25

6.55 Giełda

7.00 Kawa czy herbata

7.30 Wieści polonijne

7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27

8.30 Wiadomości

8.40 „Klan” - telenowela

9.05 Wyprawy z 

Azymutem - 

program dla 

młodych widzów

9.30 S. „Sukces”

9.55 Raport - 

program pub.

10.45 Koncert 

jubileuszowy

11.35 Przeboje na harfę - 

gra Ewa Jaślar

12.00 Wiadomości .

12.10 Warszawa znana 

i nieznana

12.30 Spotkanie Kresowe — 

Pułtusk - reportaż

13.10 S. „Klan” — 

telenowela

13.35 Gość Jedynki

13.45 Forum - 

program pub.

14.40 Ludzie listy piszą

15.00 Wiadomości

15.10 Bezludna wyspa

15.55 Film animowany 

dla dorosłych

, 16.05 Raj - magazyn 

katolicki

16.30 S. „Noddy"

17.00 Teleezpress

17.20. Studio Festiwalu 

w Opolu

17.35 Julek i zwierzęta - 

program dla dzieci

17.50 Katecheza 

dla rodaków

18.20 Telezakupy

18.35 „Klan" - telenowela

19.00 Dziennik telewizyjny

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport

20.00 „Krzyżacy” - film 

histor. - przyg.
21.30 Mała Lady Panic 

kończy 18 lat 

- koncert

22.15 Forum Polonijne

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00 Ogród sztuk

23.35 A to Polska właśnie

0.30 Monitor

Wiadomości

1.00 Dziennik 

telewizyjny

16.45 S. przyg. „Herkules" 

17.45 S. obycz.

„Cud miłości"

18.40 Informacje

+ Kurier TV

19.10 Magazyn sportowy

19.20 S. obycz.

„Dziki księżyc"

20.15 S. obycz.

„Adam i Ewa"

20.45 Dwa światy

21.20 „Eksperyment

„Cloned" - film USA 

21.30 Losowanie LOTTO 

23.00 Informacje

i biznes informacje 

23.20 Prognoza pogody 

23.25 Polityczne graffiti 

23.40 Telewizyjne
Biuro Śledcze

0.10 „Szalony detektyw" - 

film USA

2.00 Muzyka na bis

i %
6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.15 Teleshopping
9.45 Śmiej się razem Z

. nami - program 

rozryw.

10.15 „Izabella" 

- telenowela

11.05 „Perlą” - telenowela 

11.50 W akcji-

magazyn sensacji 

12.15 Teleshopping 

13.15 S. „Conan” 

14.10 „Izabella”-

telenowela

15.05 Odjazdowe 

kreskówki

17.35 S. „Conan"

18.30 W akcji -

magazyn sensacji

19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"

20.00 „Zachowania 

mordercy" - thriller 

21.50 „52 minuty”

- reportaż

22.50 „Bez wyjścia" 

- dramat

0.35 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”

1.30 „Zachowania 

mordercy" — thriller

3.00 „Bez wyjścia” 

- dramat

4.30 Teleshopping

POLSAT

6.00 Piosenka 

na życzenie

7.00 S. anim. „Robocop"

7.25 Polityczne graffiti

7.40 S. przyg. „Słoneczny 

patrol"

8.35 S. przyg. „Herkules"

9.25 S. obycz.

„Dziki księżyc"

10.20 S. obycz.

„Cud miłości"

11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna"

12.05 S. komed.

„Przyjaciele"

12.35 S. obycz. „Adam

4 nnaa _
6.25 Muzyczny V1P

7.00 KlNOmaniaK

7.30 Muzyczne listy

8.20 S. anim. „Spiderman”

8.45 S. anim. „Jeździec

Srebrnej Szabli"

9.15 S. „Super Mario

Brothers”

9.45 Dwa światy

— reality show

10.15 S. komed. „Bieg

po szmal"

10.45 S. komed. „Karolina
w mieście"

11.15 Dwa światy -
reality show

11.45 „Na południe" - film
12.40 S. krym. „Diagnoza

- morderstwo"
13.40 KlNOmaniaK
14.10 Muzyczny VIP
14.45 Muzyczne listy
15.45 S. anim. „Garfield"
16.15 S. anim. „Spiderman”
16.45 S. komed. „Ja się

zastrzelę!"

17.15 Dwa światy

— realityshow

17.45 Dziennik

18.00 S. komed. „Karolina 

w mieście”

18.30 Dwa światy 

- reality show

19.00 S. sensac.

„Pacific Blue"

20.00 S. „Z archiwum X” 

21.00 S. sensac.

„Ten drugi” 

22.00 Dziennik i 

informacje sportowe 

22.15 Program 

publicystyczny 

22.30 S. komed.
„Życie jak sen”

23.00 Dwa światy 

- reality show

24.00 „Goldfinger” - film

2.15 Spotkajmy się

- magazyn

2.45 Muzyczne listy

3.15 Strefa P

ggai
6.30 Kawa 

czy herbata?

6.55 Giełda

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa 

czy herbata

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.42 Pogoda

8.45 S. „Moje miasteczko”

9.10 Jedyneczka - 

program 

dla dzieci

9.45 Bajeczki 

Jedyneczki

10.00 S. „Barnaby Jones"

10.50 ZUS radzi

11.00 Dom 

pełen zwierząt

11.20 Po prostu paragraf: 

Kradzież

w pensjonacie

11.35 Najsłodsze 

morze świata

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 Kontrasty - świat, 

ludzie, pieniądze

12.25 Samo życie

12.45 „Klan" 

- telenowela

13.10 „W poszukiwaniu 

źródła młodości" 

- film dok.
13.40 S. „Święty”

14.35 Z koszyka

pani Wandzi

15.00 Wiadomości

15.10 Bezpieczna

Jedynka

15.30 Kuli.sy wojska

16.00 Rower Błażeja

16.25 S. „Moda na sukces”

16.50 Premiery

Opole 2001 ,

17.00 Teleezpress

17.20 Studio Festiwalu 

w Opolu
17.35 „Klan” - 

telenowela
18.00 Jaka to melodia?
18.30 S. „Marzenia 

do spełnienia"
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.57 Sport
20.03 Pogoda
20.10 „Fisher King" 

- film fab.
22.35 Monitor 

Wiadomości

23.05 Sportowy flesz

23.15 „Swingers" 

- film fab.

0.45 Kulisy PRL-u: 

Choroba 

nienawiści

1.10 Czas na antyki

1.30 Kompozytorzy:

- Georg

'.■'-Gershwin

ORT

t

22.10

'V' «X'

n

Księ2yc-44

Film fant., Niemcy/USA 1990, 
reż. R. Emerich
Rok 2038. Pewna duża spółka 
górnicza w okrutnej walce z pi­
ratami kosmicznymi usiłuje za­
chować jedyne bogate źródło 
zasobów - „Ksłężyc-44”...

BTV
20.45

Rybka o imieniu Wanda

Komedia krym., USA 1988 
Amerykańskie tempo filmu 
przeplata się z angielskim hu­
morem, groteską oraz czarnym 
humorem. Urocza młoda Ame­
rykanka organizuje w Londynie 
rabunek diamentów, szacowa­
nych na miliardy. Wspólnie ze 
swoim przyjacielem chytrze 
i obłudnie pozbywają się wspól­
ników. Okazało się jednak, że 
odzyskać diamenty i wyjechać 
do wymarzonej Ameryki Połu­
dniowej nie jest tak łatwo, jak 
się spodziewali.

TVPOLONIA
20.00

Krzyżacy

Film hist.-przyg., Polska 1960, 
reż. Aleksander Ford, wyk,: An­
drzej Szalawski, Grażyna Stani­
szewska
Akcja filmu rozgrywa się w la­
tach 1409 - 1410 i przedstawia 
konflikt państwa polskiego z Za­
konem Krzyżackim, zakończo­
ny zwycięską dla Polaków bitwą 
pod Grunwaldem. Na tym tle to­
czy się wątek miłosny między 
Zbyszkiem, Danuśką i Jagienką 
oraz wątek tragiczny, jakim są 
dzieje Juranda ze Spychowa.
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Nadal zimne noce
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia­

mi. W rejonach południowo-wschodnich - przelot­
ne deszcze. Wiatr zmienny, 3-8 m/sek. 4 4

Temperatura w nocy 3-8 stopni ciepła, możliwe przygruntowe przy­
mrozki do -2 st., w dzień 15-20 stopni ciepła.

W czwartek bez opadów.
Temperatura bez istotnych zmian.

Uniwersytet w Białymstoku przyjmuje na 5-letnie studia ekonom­
iczne (magisterskie) grupę absolwentów szkól na Litwie. Ilość miejsc 
ograniczona.

Termin składania dokumentów w dni powszednie w godz. 9.00 - 
15.00 do 4 lipca br. włącznie. Szczegółową informację można uzyskać:

UNIYERSITAS STUDIORUM POLONA YILNENSIS, Aguonę 22, pokój 
nr 27, tel. 33 03 06 lub Dom Kultury Polskiej, Naugarduko 76, pokój nr 
304, tel. 31 0933.

Kalendarium
* środa (6. VI) jest 157

Wynifel losowania z dnia 04 06 2001

Nr 1735

] A I O I N A S

Nr 648

04 07 091011 1416 20 21 24
25 26 35 45 46 47 51 54 55 59

091018 2832C
5 liczb + litera -146355 LL 5 liczb - 20000 Lt,

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

"Kurier Wileński"- 
w każdym polskim domu

Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 120 Lt

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

17 Lt 51 Lt 1102Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony) indeks 0172
1 mieś. 3 miesj 6 mieś.
5Lt M5Lt I 30Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczyńsklego (Auśros ^artą 9/ 
“Elephas" (Olandą 3),w szkołach

w redakcji

1 mies.i 3 mieś. 6 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.
14 Lt j42Lt1 84 Lt 13 Lt 39 Lt 78 Lt

Prenumerata dia czyteinikóiN v/ Poisce

wydanie codzienne wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

65pln 195 pln 390 pln

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

24pln 72pln 144PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś{ "Yilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dia czyteiników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś, i 6 mieś.
15 USD 45USd[90USD

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.
6 USD 18 USD 36 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemes Ukio Bankas,
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś| ”Vilnijos żodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport(gkurierwilenski.lt

KURIER
WILEŃSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca

Vś I “Yilnijos Źodis"
Dyrektor spółki

Roman Baranowski 

(tel.6O 84 48)

Adres: Birbyniy g. 4a 

2030 Yilnius

Lietuvos Respublika

Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405

Drukuje SA "Spauda"

Propozycja pracy w Szwecji 
(w charakterze sprzątaczki) dla 
jednej osoby do lat 30, znającej ję­
zyk angielski i mającej prawo jaz­
dy. Tel. 73 35 01,8-287 56301.

KLION 
' UAB

www.kiion.it

Propozycja pracy w Norwegii 
dla jednej osoby do lat 30, znającej 
język angielski i posiadającej dy­
plom pielęgniarki.

Tel. 73 35 01,8-28756301.

Organizuję wyjazd do Szwecji 
na zbiór runa leśnego.

Tel. 73 35 01,8-287 56301.

Części)* 
jra^gulf^anie

wari naprawa

Sprzedam działkę (80 arów) 
nad jeziorem w odległości 25 km od 
Wilna. Tel. 8-286 46993.

Kupię stare książki, monety 
i banknoty (papierowe pieniądze).

Tel. 32 8093.

Kobieta poszukuje pracy przy 
doglądaniu dziecka lub chorej oso­
by. Tel. 30 30 26.

Do wynajęcia 1-pokojowe miesz­
kanie w dzielnicy Śeśkine. Jest tele­
fon, balkon, pokój ciemny.

Tel. 76 9 6 01, prosić p. Marię.

Sprzedam dom w odległości 3 
km od Solecznik. Są wszystkie za­
budowania gospodarcze, sad.

Tel. 8-250 52849.

Sprzedam 2-pokojowe mieszka­
nie w dzielnicy Antokol. Nadaje się 
do komercji. Yilnius, tel. 41 26 09.

Czyścimy dywany, meble, okna, 
żaluzje. Sprzątamy lokale, szlifuje­
my, impregnujemy parkiet.

Yilnius, tel. 73 30 97.

Sprzedam dom letniskowy z wy­
godami (200 m9 w odległości 11 km 
od TYok (Daugirdiśkes) obok jezio­
ra. (Cena 5000). Tel. 8-286 33826.

Nieodpłatnie przyjmę na miesz­
kanie jedną lub dwie osoby, w za­
mian za pomoc samotnej osobie.

Tel. 32 19 98.

Kobieta poszukuje pracy księgo­
wej, kasjerki, sprzedawczyni (znajo­
mość jęz. litewskiego, polskiego, ro­
syjskiego oraz komputera — Word, 
Exel, „Skaita”). Tel. 8-238 29584.

llńla^

toynljj
.00.15.00

9.00.17.00

Kupię używane meble w do­
brym stanie: krzesła, łóżka, okrą­
głe stoły. Tel. 8-299 86125.

Kupię dokumenty na przywró­
cenie prawa własność do ziemi (20- 
40 arów). Yilnius, tel. 38 04 II.

Księgowa poszukuje pracy 
(znajomość księgowości, kompute­
ra, jęz. litewskiego, polskiego, ro­
syjskiego). Yilnius, tel. 40 50 77 
(od godz. 18.00).

Kupię obrazy polskich malarzy 
z okresu przedwojennego.

Yilnius, tel, 48 94 15.

Fachowe usługi foto i wideo. 
Tel. 46 30 95,8-284 63246.

Kobieta z wyższym wykształce­
niem, (znajomość komputera, języ­
ka polskigo, rosyjskiego i podstaw 
angielskiego) poszukuje pracy.

Yilnius, 40 52 33.

Udzielam korepetycji z jęz. an­
gielskiego, tłumaczę teksty z lub na 
jęz. angielski, polski, litewski i ro­
syjski. Przepisuję teksty na kompu­
terze. Yilnius, tel. 75 59 84.

49-letnia kobieta dobrze znają­
ca języki polski, rosyjski i litewski 
poszukuje pracy.

Tel. 41 56 09.

Kierowca (wszystkie kategorie) 
poszukuje pracy.

Tel. 26 90 51 (od godz. 19 00).

" Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA i--------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) Z-----------------------

wydrukujemy nieodpłatnie
,,, , ;---- i--------- r , • ■ telefon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać ■ ’ ’ '

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniif 4 a, Lt-2030 Vilnius KURIERWOCKSKl

dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 208 dni.

* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
* Imieniny: Doroty, Klau­

diusza, Laurentego, Norberta.
* Wschód Słońca - 3.45, za­

chód 20.50. Długość dnia 17 go­
dzin 05 min.

•k

min. 41.
Księżyc. Nów - od godz. 3

KURSWALUT
Bank Litewski

ORgalny kurs 
na 6 czerwca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa walały Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4060
2,0388

1000 rubli białoruskich 2,8933
Korona czeska
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1000
0,4569
5,6732 
0,2177

100 jenów japońskich 3,3501
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6101 
6,3111 
1,0061 
0,4257 
0,1371
0,3688
2,2378
0,3516
0,7394

1,3418
10 tys. lei rumuńskich 1,3902

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za l euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60.8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Birbynig 4 a, Lt-2030 Vilniu3 Birbyniti 4 a, Łt-2030 Vilnius WUJkRottJ

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy; Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, Helena Gladkowska —stolica, Danuta Kamilewicz — 

■Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz — 'Samo życie", Andrzej 

Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — "Na luzie" (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.lŁ).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. święciański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztoł Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail; sekret@kurierwilenski.lt.). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja' 

Stankevićiatć - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Sabina Kozłowska

gkurierwilenski.lt
mailto:redaktor@kurierwilenski.lt
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